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Atlantyk czołowym frontem 
Stanów Zjednoczonych.

Znamienne wynurzenia z kół aljantów na temat sytuacji wojennej. — Lord 
Hankey wypowiada się na temat utrzymania w tajemnicy strat okrętów.

Genewa, 9 kwietnia. „New York Times" 
w wydaniu z ubiegłej 4rody plsze. co na
stępuje:

„Wczorajsze oświadczenie ministra ma
rynarki Knoxa, w którem ten wyraził się, 
łe straty okrętowe na Atlantyku przybra
ły na sile, stanowi ważne i konieczne na
pomnienie co do tego, iż nasz pierwszy 
front nie znajduje się w Tunetanjl, lecz na 
wodach Oceanu, dzielącego nas od naszych 
wojsk. Tam wygramy lub przegramy 
wojnę".

Stany Zjednoczone znalazły się w nie
zwykle eiężkiem położeniu w związku z 
werbunkiem załóg okrętowych dla ostatnio 
zbudowanych statków. Wychodzący w Lon
dynie „Daily Telcgraph" cytuje sprawo
zdanie nowojorskiego „Wallstreet Jour- 
nal“. z którego wynika, iż w ciągu br, oka- 
łe się konieczność zwerbowania do mary
narki handlowej 80.000 marynarzy. Zazna 
czyło się ponadto wielkie zapotrzebowanie 
na oficerów inżynierji. skutkiem czego o- 
kres wyszkoleniowy trzeba będzie zredu 
kować do połowy.

Celem zwabienia marynarzy, którzy nie 
wykazują specjalnej ochoty do ryzykowa
nia swego życia w związku z wielką iloś
cią zatopień okrętów przez niemiecki© ło
dzie podwodne, zmacanie podniesiono upo
sażenia marynarskie. Kiedy więc przy po
dróżach wzdłuż wybrzeży dodatek ten wy
nosi 40 proc, poborów, przy rejsach dale
komorskich 100 proc., wszyscy członkowie 
załóg okrętów, wyruszających w podróż po 
wodach Południowego Pacyfiku, Morza 
Śródziemnego, względnie do Murmańsk* 
otrzymują ponadto dodatek w sumie 25 szy
lingów dziennie. Jeśli statek znajdzie się 
w czasie ataku lotniczego w jednym z por
tów, wówczas marynarze otrzymują dodat
kowo 31 funtów, bez względu na to czy sta
tek ulegnie czy nie uszkodzeniu.

W  artykule pod tytułem „Zagadnienie u- 
trzymywanla tajemnicy" na łamach tygo
dnika londyńskiego „Sunday Times" z dnia 
4 kwietnia wypowiada ełą |Ord Hankey na 
temat kwestii publikowania lub utrzymy
wania w tajemnicy brytyjskich strat w o- 
krętch.

Ci, którzy wypowiedzieli się za utrzymy
waniem odnośnych danych w tajemnicy, 
uzasadniali to tym argumentem, że nie 
wolno przeciwnikowi dawać do rąk żad-

Niebezpieczeństwo 
łodzi podwodnych przybrało 

nieoczekiwane rozmiary.
Lizbona, 9 kwietnia. Admirał »|r W illiam

James, poseł do Izby Gmin z ramienia kon. 
aerwatywnego oraz kierownik wydziału 
Informacyjnego angielskiej marynarki w 
przemówieniu, wygłoszonem na zebraniu 
Royai Empire Saciety wyraził tlę, te nigdy 
w historji wojen nie zdarzyło się, aby drogi 
morskie, prowadzące do AngIJi. znajdwwa. 
ły się pod tak silną kontrolą, Job ta ma 
miejsce obecnie.

Niebezpieczeństwo łodzi podwodnych 
przybrało nieprawdopodobne rozmiary. 
Admirał James wyraził się, iż trudne mu 
W to uwierzyć, aby Anglikom i Ameryka. 
nom.udało się w ciągu obecnej wojny po
czynić tego rodzaju wynalazki, które unie
możliwiłyby groźbę niebezpieczeństwa ło
dzi podwodnych.

Ochotnicy francuscy na terenie 
tunetańskim.

VIchy, 9 kwietnia. W  tych dniach gene
ralny rezydent Tunisu, admirał Esteva, 
dokonał przeglądu pierwscej jednostki no- 
wego i eg jon u ochotników francuskich, zer- 
ganizowanej na terenie tunetańskim.

Zwrócił się on do ochotników z apelem 
by wytrwali w bezwzględnem psłuszeń- 
•twie wobec marszałka Petaina, który na
kazał zbrojnie wystąpić przeciwko najeźdż- 
pom anglo-ameryka oskim.

nych wartościowych dla niego iaformecyj. 
Natomiast należy przyznać, że podanie do 
wiadomości łącznych strat odnoszących się 
do okresu z przed kilku lat. lub jeszcze da
wniejszego, nic nie może zaszkodzić alian
tom ani pomóc przeciwnikowi.

Jedyną rzeczą, jaka interesuje przeciwni
ka, jest naprzykład to, czy jego kaanpanja 
łodziami podwodnemu ma powodzenie. Co 
do tego, informują go jednak apewnością 
bardzo wyczerpujące komendanci jego wła
snych łodzi podwodnych. Dość kompletny

Horoskopy angielskiej żeglugi handlowej.
Lizbona, 9 kwietnia. Na dorocznem zgro-1 cznych wypadkach 

okrg.spółki żeglugimadzonlu ans_ jglelskieJ . 
towej „Donaldson Linę Lid.** w Glasgowlo, 
przewodniczący I. P. Donaldson, wodług 
doniesienia czasopisma „Financial Newe", 
zakomunikował z ubolewaniem, te czyste 
zyaki za ubiegły rok są znacznie niższe, niż 
w reku 1941/42.

Były po temu ważne powody. Mianowicie 
towarzystwo armatorskie utraciło wskutelć 
działań strony przeciwnej tak wiele sta t
ków, że z natury rzeczy czysty zysk musi 
być także proporcjonalnie mniejszy.

Co się tyczy jednostek zastępczych — 
mówił dalej Donaldson — to wprawdzie czy
nione są wysiłki w kierunku podejmowa
nia budowy nowych statków, jednak uda- 
je się doprowadzić do tego tylko w ułeli-

Włoska rada ministrów powzięła 
doniosłe uchwały wojenne.

Rzym. 9 kwietnia. Na oetatnlem posiedze
niu włoskiej rady ministrów pod przewod
nictwem Mussollniego uchwalone szereg 
ważnych ustaw wojennych.

W dniu 1 mają br. uzyska moe obowiązu
jącą zapowiedziana już ustawa o zaostrze
niu postanowień, dotyczących akcji pracy. 
W dniu tym w całym ezeregu dziedzin za
wodowych przestaną pracować siły męskie. 
Ponadto ustawa przewiduje, I I  mężczyźni

Zin ig ze i Sowietów naniera na Roosenena
iii sprawie swych p M w  m i n H i  M a io w c i.

Genewo, 9 kwietnia. Co przywiezie Eden 
do kraju w wyniku rokowań w Stanach 
Zjednoczonych — zapytuje „Basler Natio- 
oalzeitung**, poczem udziela głosu swemu 
*Pecjaliście dla spraw sowieckich:

„Czy Eden będzie w stanie przerobić ame
rykańskich mężów stanu w tym duchu, aby 
me stawiali żadnego oporu pretensjom ro
syjskim, i czy będzie mógł pochlubić się 
doprowadzeniem do tego, że /Litwinow 
przeobieca w zamian'’za to w imieniu Sta
lina wstrzymanie wszelkiej propagandy, 
oraz gotowość Sowietów dó prawdziwej 
polityki pokojowej po wojnie!

Niema się co łudzić, że podczas obiadów 
I innych spotkań między Edenem I L itw i
nowem nie wszystko miało tak harmonijny 
przebieg, jakby to wynikało, sądząc z do
niesień i komunikatów z Waszyngtonu. 
Wprost przeciwnie, musi się przyjąć jako 
niemal pewnik, łe między obu mężami sta. 
nu stoczyła się zacięta, walka I ża giętki 
przedstawiciel Sowietów nie zaniedbuje ni
czego, aby x Jodnej strony wytargować dla

obraz możnaby sobie wyrobić wówczas, 
gdyby się mogło porównać raporty dowód
ców łodzi podwodnych z doniesieniami pra
sowemu i innemi informacjami z krajów  
neutralnych, doniesieniami radjowemi nie
przyjacielskich radjostacyj, oraz ośwad- 
czeniami czołowych osobistości angielskich 
i amerykańskich. Z tego powodu rząd u- 
czynl w każdym wypadku dobrze, oświad
cza lord Hankey, jeżeli nie pozostawi spo
łeczeństwa w niepewności co do niezwykle 
poważnej sytuacji na morzu.

Zaznacza się brak ma
do tegoterjałów i sił roboczych. Dodać 

loży, że koszta budowy statków przewyż
szają wielokrotnie stawki odszkodowań za 
stracone Jednostki okrętowe.

Największa niepewność panuje w odnie
sieniu do przysołośoi brytyjskiej żeglugi 
handlowej. Co się z nią stanie po wojnie, 
nikt nie wie. Rozmaite czynniki składają 
się na ton stan niepewuuści: niezwykle 
wysokie koszta budowy, zmiany prawa od
nośnie do żeglugi okrętowej, które okaza
ły sie bardzo niekorzystne dla towarzystw 
armatorskich. Pozatem największą troską 
dla wszystkich fachowców brytyjskich 
jest obawa przed konkurencją północnych 
Amerykanów, którzy w obecnej chwili roz
budowali swą flotę handlową do niebywa
łych rozmiarów.

w wieku między 19 55-tym rokiem życia, 
zatrudnieni dotychczas w różnych rodza
jach zawodowych, przejdą do pracy w prze
myśle wojennym.

Inny projekt ustawy pirzewiduje milita
ryzacjo załóg fubryk przemysłu zbrojenio
wego. Według wspomnianej ustawy zarów
no mężczyni, jak i kobiety, zatrudnieni w 
w wyżej wspomnianych przedsiębiorstwach 
będą traktowani na równi z oddziałami, 
walezącemi ua froncie.

Rosji terytorialne przyrzeczenia, a z dru
giej nie zobowiązywać się do ładnych u- 
stępstw odnośnie do programu bolszewic
kiego".

Moskwo jest nadal aieprzejednana.
Sztokholm, 9 kwietnia. Jak podaje „Da

gom Nyheter", polski rząd emigracyjny w 
Londynie stara się o pośrednictwo Amery
ki. celem złagodzenia sprzeczności sowłoc. 
ko-polskich, jak zresztą wogóle chodzi tu
ta] o uzyskanie poparcia Stanów Zjedno. 
nych dla realizacji projektów polskich.

Sikorski miał wyrazić żal z powodu tego. 
ie rząd sowiecki wieystkich Polaków, znaj
dujących się na obszarze rosyjskim, trak 
tuje jako obywateli swoich, uzasadniająo 
swoje postępowanie okoliczinonśe.ią, że sle- 
Iziby tych osób położone są na wwhód od 
linji demarkacyjnei. uzgodnionej «w< 
czasu pomiędzy Niemcami a Unją 
wiecką.

Utworzenie nowego rzędu 
greckiego.

Ateny, 9 kwietnia. Rząd profesora Logo- 
thetopculoea ustąpił. Polityk grecki Joon- 
nis Rhalnys utworzył nowy rząd.

Nowa lista ministrów przedstawia się na
stępująco: premjer Joannie Rhalnys, który 
równocześnie obejmuje też narodowa obro
nę kraju i ministerstwo zaopatrzenia. Mi
nisterstwo sprawiedliwości: Pournaras, o- 
bejmuje on również ministerstwa gospo- 
darstwa i pracy. Ministerstwo kultury: Lu- 
naris, który obejmuje również tekę opieki 
społecznej. Ministerstwo spraw zagranicz
nych i bezpieczeństwa: Tawularlt, równo
cześnie także minister komunikacji. Mini
sterstwo finansów: Slronlkosteironlkoe.

Stanowisko Grecji w Europie.
Ateny. 9 kwietnia. „Grecja Jest ojczyzną 

Greków" — plsze grecki dziennik „Elefthe- 
ron Wima", ponadto Grecja Jest Jednem 
z państw ouropeisklch, a z Europą łączy 
nas nasza przeszłość.

Rasa grecka z olbrzynyą energją ochra
niała Europę przed zakusami różnych 
barbarzyńców. Aleksander Wielki, pierw
szy zwycięzca Maratonu, książęta Bizan
cjum walczyli i zwyciężali dla dobra Eu
ropy. w związku z czcm więzy, łączące naa 
z Europą są węzłami krwi. Przyszłość łą
czy nas z Europą. Armie niemieckie, nie
mieckie lotnictwo i marynarka wojenna, 
ci wszyscy walczą dla dobra Europy, tu
dzież Grecji. Krwią swych najlepszych 
dzieci spłaca Europa dług krwi, którą vr 
swoim czasie przelewaliśmy na rzecz Eu
ropy. Dlatego też mamy zaufanie do Euro
py oraz do przyszłości .

Eden w Londynie.
Berno, 9 kwietnia. Minister spraw zagra, 

nlcznych Wielkiej Brytanii, lord Eden, 
który ostatnio bawił w Stanach Zjednoczo
nych I Kanadzie, w godzinach popołudnio
wych ub. niedzieli samolotom powrócił do 
Londynu.

Towarzyszył mu ambasador Sianów 
Zjednoczonych w Londynie Winnnd. Nale
ży przypuszczać, iż Eden złoży Izbie Gmin 
sprawozdanie ze swej podróży.

Akcja pracy Francji dla Europy.
Paryż, 9 kwietnia. Na tomach „Semalne1 

Rollgleuse" zajmuje arcybiskup Arras 
Msgr. Dutolt stanowisko wobec kwestii 
akcji pracy, przyczem plsze, łe Francja po 
swem załamaniu się musi ponieść oflarją 
mianowicie takie ofiary, takich od niej żą
dają jej kierujący mężowie.

tych ofiar należy także udział naro
du francuskiego w niemieckich warszta
tach pracy. Francuzi mają przytem do 
spełnienia podwójne zadanie: Po pierwsze 
wypełnienie otrzymanych rozkazów, po 
drugie zaś niestanie na uboczu wobec o- 
fiar, jakie ponosi cały naród. Tylko w ten 
sposób będzie możliwem uzdrowienie Fran
cji- .______
Dlaczego de Gaulle nie udał się *

do Afryki północne]?
Bukareszt, 9 kwietnia. Agencja „Rador" 

dowiaduje się z Lizbony, że nieoczekiwaną 
odmowę podróży de Gaulle do Afryśd pół
nocnej należy przypisać temu. Iż generał 
Eisenhower dowiedział się o przygotowy
wanym na Girauda zamachu, który miałby 
być wykonany w chwili, kiedy do Gaullo 
przestąpi ziemię afrykańską.

Według informacji z tegoż źródła, angiel
skie ministerstwo informacji nie zajęło ja
kiegokolwiek stanowiska w sprawie wspo
mnianej wiadomości.

Skutkiem opublikowania w czasopiśmie 
„Sowjet War News", wydawanym prw-t 
londyńską ambasadę sowiecką, wyjątków a 
artykułu, który ukazał się w „Prawdzie" 
a w którym bardzo ostro zaatakowano emi
grację polską w Londynie, rozbiełność 
zdań — Jak tu podają — pomiędzy Mo
skwą I emigracją polską uległa dalszemn 
zaostrzeniu.

W związku z uroczystością flOO lecla zdo
bycia Lwowa prze® Polaków, obchodzona 
przez emigrantów polskich w Londynie, 
„Prawda" pisze pomiędzy innemi, iż chodzi 
w tym wypadku jedynie o miernych poli
tyków. opanowanych szałem żądzy i złośli
wości.
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Z wschodniego frontu
Berlin, 9 kwietnia. Odwilż I silne opady 

deszczowe utrudniają na wschodnim fron
cie prawie wszystkie przedsięwzięcia.

Bolszewicy zaatakowali wczesnym ran
kiem dnia 7 kwietnia na wschodnim odcin
ku przyczółka mostowego rzeki Kubań w 
sile pułku przy siiiiem wsparciu artyleryj- 
skiem, zostali jednak po zaciętych walkach 
odparci. Rówuież dalsze wypady, dokona
no W ciągu dniu. saUmaty eio wśród wy
sokich stra t bolszewików. Na północ
nym odcinku artylcrja rozbiła pozycje 
przygotowawcza wojsk bolszewickich w 
aile, dochodzącej do 6.000 żołnierzy. Pod
czas kiedy próba jednej z kompanij so
wieckich wtargnięcia do stanowisk nie
mieckich została odparta — akcje niemiec
kich oddziałów szturmowych zostały n- 
rwieńczoire pożądanym wynikiem. W cza
sie zbrojnej akcji wywiadowczej jednej z 
niemieckich formacjtj bojowych aa fron
cie rzeki Mina grenadierzy zniszczyli kil
ka bunkrów i silne gniazda oporu w stano
wiskach bolszewickich, poczerń powrócili z 
dobrami rezultatami wywiadu.

Na linii kolejowej, prowadzącej z Tiche- 
recka do Krąpotkiua samoloty bojowe ob
rzuciły w wiciu miejscach eelnemi bomba
mi tory kolejowe, a na dworem kolejowym 
w Krapotkinie zniszczyły wagony, towaro
we. Sowiecka komunikacja dowozu posił
ków, liuje kolejowe, objekty dworcowe, bu
dynki magazynowe oraz miejsca wyłado
wania wojsk na południowym odcinku 
frontu wschodniego były w ciągu oatęgo 
dnia celem ataków dalszych 1'ormacyj sa
molotów bojowych i burzących.

Nąd środkowym Dońcem wojska niemie
ckie oczyściły teren zakrętu rzecznego, zdo
byty poprzedniego dnia. Bolszewicy stra- 

* ciii jedynie na tym punkcie 223 poległych. 
Kilka ataków w rejonie na południe od 
Isjuin rozbito dzięki niesłabnącej posta
wie obserwacyjnej niemieckich oddziałów 
obronnych. Oddział szturmowy jednej z 
dywizyj piechoty celem poprawienia wła
snej linji frontowej na południowy zachód 
od W jaźmy3 wyparł bolszewików a ich po
zycji, panującej nad odcinkiem, zniszczył 

«13 silnych czołgów i zajął miejscowość, słu
żącą dotychczas bolszewikom jako punkt 
operacyjny. Żołnierze drugiego bataljonn 
jednego z pułków greuadjerów strącili 
skoncentrowanym ogniem karabinów i ka
rabinów maszynowych jeden ciężki bom
bowiec sowiecki.

Na odcinku kolejowym z W aiuk do K ar
ska lotnictwo zbombardowało liczne dwor
ce kolejowe. Celne bomby, które wznieciły 
rozległe pożary, spowodowały również do
tkliwe zniszezeuia torów kolejowych.

Na północnym froncie nie doszło do waż; 
niejszych działań bojowych. Dwa czołgi 
sowieckie, które patrolowały niemieckie 
stanowiska na południe od jeziora Ładogi, 
zostały 'zniszczone przez artylerie przeciw- 
P(UK/€£UĄ«

Ciężka artylcrja armią lądowej wzięła 
pod skuteczny ogień pociąg pancerny, ob
jekty kolejowe oraz zakłady elektryczne w 
Iajuiugradzie. Ną odcinku Kandalakeza 
grenadierzy niemieccy odparli zwycięsko 
wypad bolszewickiego oddziału szturmo
wego w siło dwóch kompanij, dokonany 
po silnym Ogniu artyleryjskim. Nad Lizą 
l na półwyspie Rybackim oddziały sztur
mowe wysadziły w powietrze kilka sowiec
kich stanowisk bojowych, przyczem bolsze
wicy stracili przeszło 80 ludzi w zabitych 
i rannych. _ _ _ _ _

Napad komunistów w Sofji.
Sofja. 9 kwietnia. Wo wtorek wieczorom 

nJosoaai sprawcy dokonali napadu ną 
b. prywatnego sekretarza bułgarskiego mi
nistra wojny generała Lukofta-loncąowo. 
który odniósł zranienia.

Jak wiadomo, generał Lukoff przed mie
siącem został zamordowany przez komu
nistów.

Is tn ie j, przypuszczenie, że zamachu na 
Zoncztwa dokonali cl sami sprawcy, którzy 
mają na sumieniu mord na osabio zmarłe, 
go generała Lukofła.

W ytrwale milczenie Stalina".
Bazylea, 9 kwietnia. Komentując w a r

tykule redakcyjnym podróż Edena dzien
nik „Basler Nachrlchten" w następujący 
sposób określa stanowisko Związku So
wietów: . .. .

„Stalin zawzięcie mllozy. Zdaj© eię, se 
hołdują on nadal starodawnej maksymie, 
iż skórą niedźwiedzia można dzielić dopie
ro  po zabiciu niedźwiedzia. W Rosji żyją 
jeszcze niedźwiedzie i dlatego hołduje się 
tradycyjnemu zachowaniu się w czarne po
lowań aa niedźwiedzie".

Wykonanie wyroku na czterech
zbrodniarzach komunistycznych.

Bąróolona, 9 kwietnia. Sąd wejanny wy
dał wyrok skazujący czterech zbrodnia- 
rzy-komunistów, którzy aresztowani zo
stali pod zarzutem popełnionych mor
derstw I Innych zbrodni w czasie hiszpań
skie! wojny domowej.

Wyrok śmierci wykonany został we śro
dą w Barcelonie. ______

Kanada wprowadziła u siebie 
hełmy stalowe wojsk ameryk. 
Sztokholm. 9 kwietnia. Dowodem poważ

nego zbliżania sic Kanady do Stanów Zjed
noczonych A. P. może być podaną przez 
„Daily E\preaa“ wiadomość, z której wyni
ka, że armia kanadyjska, używająca do
tychczas hełmu stalowego angielskiego, a- 
Obecnie wprowadziła hełm armji USA.

Na wschodnim froncie panował 
naogół spokój.

Berlin, 9 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrerą w dniu 8 kwietnia:

Na froncie wschodnim panował naogół 
•pokój. Pojedyncze ataki nieprzyjacielskie 
M  przyczółek mostowy rzeki Kubań I nad 
środkowym biegiem Dańca odparto.

Na południowym froncie tunetańsklm 
wojaka niemieckie I włoekle stawiają za
tarty  opór nieprzyjacielowi, atakującemu 
i  wielką przewagą, Nieprzyjacielskie siły

Anglo-amerykański atak terorystyczny 
na Antwerpię.

Bruksela. 9 kwietnia. Na temat anglo- 
amerykańskiego ataku terorystycznego na 
Antwerpię, który pociągnął za sobą prze
szło 2.000 śmiertelnych ofiar, nadchodzą o- 
bocnie dalszo szczegóły.

Według tych wiadomości atak został do
konani z tak wielkiej wysokości., że o celo- 
warnin bombami na objekty wojskowe zie 
mogło być nowy.

Setki domów mieszkalnych albo 
zupełnie zniszczono, albo ciężko 

uszkodzono.
Wśród znisBcannych obiektów znajduje się 
pewien starożytny kościół, szpital dla star
ców, dom gminny i kilkaset domów robot
niczych oraz will. W  czasie ataku ucierpią- 
ly cztery szkoły, z których dwie zburzona 
aż do fundamentów. Ponieważ atak nastą
pił w czasie odbywania eię nauki pod gru
zami zniszczonych szkół leży przypuszczał. 
Ale ponad 250 dzieci, chłopców I dziewcząt. 
Z jednego ze zniszczonych budynków szkol
nych wydobyto dotychcaas prww.ło 40 dzie
ci, które przedstawiały obraz trudnych do 
rozpoznania zwłok. Przed szkołami r®1- 
flrywały się po ataku tragiczna sceny, kiedy 
rodzice rozpoczęli wśród gruzów poszuki

Sukcesy janońsKie u walce z woisM M W .
Nankln, 9 kwietnia. W  czasie operacyj 

przeprowadzonych przez armje Japońskie 
od lutego przeciwko wojskom Czungkingu, 
zabito 13.883 przeciwników, oraz wzięto do 
niewoli 8.831 Jońców.

W cyfrach tych nie eą zawarte wyniki 
walk w północnej części Kiangsu, w rejo
nie jeziora Tatnn<„ które rozpoczęły aię w 
połowie lutego i o których obeonie wydauo 
komunikat.

W  czasie tych operacyj wojska Japońskie 
•toczyły 2.093 potyczek I zdobyły 3 dział, 
siedem moździerzy okopowych, 228 lekkich 
I ciężkich karabinów maszynowych, 7.500 
karabinów, 1.216 pistoletów. 2.648 przesta- 
rzatych dział. 291.000 pocisków amunicji I 
wielką Ilość Innych materjałów wojonnyth. 
Z doniesienia wynika dalej, że w tym sa
mym okresie czaau poległo 285 Japończy
ków. .

Samoloty Japońskie zatopiły 388 statków, 
« 22 dalsze ciężko uszkodziły.

Pięć mlłjonćw Chińczyków
zginęło z głodu.

Lizbona, 9 kwietnia. Jak donosi tygodnik 
wychodzący w Stanach Zjednoczonych „Ti
me", w chińskiej prowincji Honąn Wsku
tek złych zbiorów w ostatnich latach 5 mi
lionów ludzi dosłownie zmarło z głodu.

Dalsze 3 miljony opuściło prowincję, emi
grując w okropnych pochodach nędzarzy.

Zwycięstwo Japończyków
na granicy hindusko-burmańskiej

Tokio, 9 kwietnia. Komunikat „Marskiej 
kwatery głównej, dołyciący zwycięstwa, 
odniesionego przez wojska Japońskie na 
pograniczu hindusko-burmańskiej, brzmi 
następująco:

„Formacja armji japońskiej operujące od
drugiej połowy grudnia nb. roku w rejo
nie. leżącym na północ od Akyab. w pobli
żu granicy hindusko-burmańskiej, mając 
przeciwko sobie dwie dywizje brytyjsko- 
binduskie, podjęły w pierwszych dniach 
marca akcję ofensywną i w toku na wielką 
skalę zakrojonej akcji okrążającej, zaata
kowały wzdłuż rzeki Mayu siły bojowe 
przeciwnika, likwidując je. Japońskie je
dnostki bojowe zajęte są obecnie oczyszcza
niem terenów. Głównodowodzący na obsza
rze Burmy wojskami japońskierai jest ge- 
aerał-poruczinik Haskasu Kawabe.

Japończycy zestrzelili
3 0  samolotów na granicy

hindusko-burmańskiej.
Tokio, 9 kwietnia. W  związku z wlelklem 

zwycięstwem Japończyków na pograniczu 
hindusko-burmańsklem dodatkowo komu
nikują. że akcja oczyszczania terenów iest 
nadal w toku.

Narnzie trudno przewidzieć, jak wielką 
jest liczba jeńców oraz zdobyczy wojennej.

pancerno, które przedarły się, powstrzy
mano w zaciętych walkach i udaremniono 
próby okrążenia. Planowe zajęto nowo 
pozycje. Na irodkowym odcinku frontu za
łamało clę kilka wypadów nieprzyjaciel
skich wśród strat przeciwnika.

Szybkie niemieckie ta mol ot y bojowe za
atakowały w dniu wczorajszym ważne zo 
względów wojennych ebjekty. położone 
wyspie Wight I im  p«
wybrzeżu Angljl.

południowo-wschodnim

wanie za sweml dziećmi.
Tysiące osób zootało bez dachu nad 
głową I otrąciły swojo cała mianie. 
Szpitale są przepełnione ranneml 

osobami cywilneml.
Agencja informacyjna „Belga" nazywa

napad anglo-amerykański straszliwą kata
strofą. Agencja ta przytacza interesujący 
szczegół, że

ten jeden atak spowodował Ilość 
ofiar zaledwo trzykrotnie mniejszą 
od wszystkich ofiar, jakie poniosła 
Belgja w czasie całej kompanjl 

w roku 1940.
Dodać należy przytem te zasadniczą róż
nice. że wówczas ginęli mężczyźni i żołnie
rze w honorowej walce, podczas gdy tym 
razem bomby anglo-amerykaństkie rozry
wały w większej części kobiety i dzieci. Ja- 
ko szczególnie haniebny fakt przytaoza się 
w związku z tern głosy załóg samolotów 
eugielskich, przytoczone przez kilka dzień- 
ników londyńskich, według których atak 
na Antwerpje został uwieńczony pomyślne, 
mi rezultatami, a zrzucone bomby ugodziły 
..w Ram środek celów".

W toku tych walk Anglicy ponieśli bardzo
dotkliwe straty.

W walkach powietrznych, jakie toczyły 
ąję w dniu 7 kwietnia nad terenem pogra
nicza hinduskiego. Japońskie samoloty bo- 
Jowe zestrzeliły 21 samolotów, przyczem 
straty  japońskie wyniosły zaledwie 2 sa
moloty. W toku próbnego nalotu aljano- 
kich bombowców na teren miasta Mandar 
lay zestrzelono ponadto 8 samolotów.

Specjalny ambasador Chin
u cesarza Japonjl.

Tokio, 9 kwietnia. Specjalny ambasador 
rządu chińskiego Chenkungpo wraz z oto
czeniem został przyjęty we czwartek przód 
południem prze* eesarza na audiencji W 
pałacu cesarskim.

Następnie zaszczycono go zaproszeniem 
oa śniadanie u cesarza.

Chengungho został odznaczony orderem 
wschodzącego słońca pierwszej klasy.

Trzęsienie ziemi w Chile
poczyniło znaczne szkody.

Madryt, 9 kwietnia. Według wtedomoścl 
z terenu, dotkniętego klęeką trzęsienieizle. 
ml w Chile, wynika, że największe szkody 
powstały na terenie miast Salamanca, | | .  
lane! I La Sarena. , .  . .

Według sprawozdań, jakie nadeszły do 
Stolicy Chile, poza Salamancą trzęsienie 
ziemi uszkodziło 80 procent budynków w 
miejscowości lllapel I SotaguL Komunika
cja kolejowa na tyeh terenach uległa prze-

Buennoe Aires, 9 kwietnia. Według ko
munikatu rządu chilijskiego, szkody. I®kle 
wynikły wskutek trzęsienia ziemi, które 
we wtorek nawiedziło Chile, oceniane są na 
68 milionów pesetów.

Podana oficjalnie liczba zabitych, a mia
nowicie 20, dotychczas nie zwiększył" *,ię. 
Obserwatorium astwwiomicone w Argenty
nie zanotowało w ciągu wtorku i środy 
37 wstrząsów podziemnych.

Straty okrętów trzymają 
w tajemnicy.

Genewa, 9 kwietnia. W związku ż cenzu
rowaniem posłaniem do wiadomości etrat o- 
krętowych .New York Times" pisze w jed
nym ze swoich artykułów wstępnych:

„Urzędowo zarządzona nieświadomość 
doprowadziła do tego, że opinja publiczna 
Stanów Zjeduoezonych zupełnie fałszywie 
zapatruję eię na całokształt problemów, 
związanych z ofensywą i w związku z tern 
zupełnie nie docenia trudności, jakie stają 
na przeszkodzie dowództwu wojskowemu, 
oraz fachowcom marynarki. Jesteśmy 
przekonani, iż zupełna i nieupiększona pra
wda o anglo-ameyykańskich stratach okre 
towyeh może nam więcej pomóo, aniżeli 
innym".

Boliwja wypowiedziała wojnę
mocarstwom Paktu Trzech.

Berlin, 9 kwietnia. Południowo-amery
kańska republika Boliwja wypowiedziała 
wojnę mocarstwom Paktu Trzech. Wypo
wiedzenie wojny nastąpiło z okazji wizyty 
wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych 
Wałlace w Boliwji.

Włoski komunikat wojenny.
Raym, 9 kwietnia. Włoski komunikat wfc 

jeaay s czwartku 8 kwietnia brzmi;
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
Na terenie Tunisu eily zbrojne osi w za

ciętych walkach obronnych stawiają zażąr. 
ty opór silnej nawale nieprzyjaciela, która 
rozszerzyła się także na północny odcinek 
frontu. Bitwa toczy się dalej. Myśliwcy 
niemieccy i włoscy zastrzelili w walc© po
wietrznej osiem samolotów.

Wczoraj popołudniu cateromotorow© sa
moloty nieprzyjacielski© zrzuciły bomby 
roapryekowe i zapalające na Palermo, 
gdzie w kilku budynkach, położonych na 
przedmieściach, powstały nieznaczne szko
dy. Zestrzelono dwa samoloty, z czego je
den strąciły nasze myśliwce, a drugi ziem
na obrona przeciwlotnicza. Spadły one do 
morza w pobliżu przylądków Galbo i Mon- 
gerbino.

Nowa grupa parlamentarna 
w Australjl.

Genewa, 9 kwietnia. Dziesięciu senatorów 
I siedmiu posłów australijskich wystąpiła 
ze związku zjednoczonych stronnictw opo
zycyjnych I utworzyło nową grupę pod na
zwą „National Servlce Group".

Do grupy tej należy również były pne- 
mjer australijski Mensie*. W skład pro
gramu politycznego tej prawicowej grupy 
wchodzi żądanie utworzenia zamkniętej ar
mji australijskiej, której w danym wypad
ku możnaby użyć we wszystkich częściach 
świata, nadto odroczenie wszystkich ule
pszeń społecznych na czas powojenny.

Hull zrewlzytuje Edena.
Sztokholm, 9 kwietnia. Brytyjski mini

ster spraw zagranicznych Eden, który po* 
wrócił w niedzielę ze owej podróży wa- 
MyngteńAkied do Londynu, zakomuniko
wał w Izbie Gmin, że zaprosił ministra 
spraw zagranicznych Stanów Zjednoczo
nych Cordella Hulla do złożenia wizyty w 
Londynie, Wizyta ta nastąpi w czasie, ja
ki będzie odpowiadał Oordellowi Hullowi,

Insygnja królewskie Iranu 
w Ameryce.

Stambuł, 9 kwietnia. Według tu ,nade- 
sztych InfornuwyJ, Insygnia korona* lf<mu. 
będąca Jednym z największych J najcen
niejszych zbiorów klejnotów święta ora* 
wyrobów Wżutoryjnyeh olbrzymiej warto. 
ścL zostały go wkroczeniu wojsk amery- 
kańskich skonfiskowano- •  Po „irzowiczle- 
nlu m  wybrzeże Zatoki Perskiej przcnle. 
słoną na pokład parowca północno-amory. 
kańskiego, który uwiózł Jo d° Stanów 
Zjednoczonych- ______

Stan wyjątkowy w Azerbejdżanie
Ankarę, 9 kwietnia. Jak donosi rozgło

śnia radjową w Tyfllsle, prezes rody ko
misarzy ludowych azerbeidtańsklej repu
bliki sowieckie! zarządził stan wyjątkowy 
na obszarze Azerbejdżanu.

Ponadto utrzymuje aię nadal w  mocy 
stan wyjątkowy, oglossony w swoim czasie 
w sowieckich republikach gruzińskiej i ar
meńskiej. ______  •

Kraje Południowego Wschodu (
uzgodniły swe poglądy.

Zurych, 9 kwietnia. „Neue Zllrlcher Zel- 
tung" donosi z Budapesztu. „Od czasu woj- 
ny bałkańskiej I upadku Jugosławii n>o 
można było mówić o zgodności poglądów 
państw Eurąpy południowo-wschodniej, je
dnakże od grudnia rozpoczął się we wszyst
kich państwach dunajskich psychologiczny 
proces, który doprowadził do poważnego u- 
zgodnisnia poglądów na Węgrzech, w Ru
m un ii w Bułgarji, w Ssrbji, Chorwacji I 
Słowacji.

Proces ten rozpoczął się od pomyślnej 
zimowej ołanzywy w Ro«ji, tudzież w 
związku s dyskusja nad celami wojny pod
jętej przez Ronię. Nieporozumienia, łąlęta 
wynikły między Moskwa. Londynom i Wa
szyngtonom umocniły poglądy eo de fakiu, 
ts Związek Sowiecki będzie się sfora! umo
cnić nistylko pod względem terytorialnym, 
sio przsdowszystklsm pod wzoirdem rewo
lucji socjalnej na ziemiach Balkanu. Reak
cja. jaka się zwolna rozwinęła, w zupeiwf* 
ści wykazała, iż opinja publiczna i na**- ' 
wienie wszystkich państw uuna.iskicb J 
nadal wybitnie antykomunistyczne".

Ekspanzja floty handlowej 
Hlszpanji.

Madryt, 9 kwietnia. H l« l»ń ska  flota 
handlowa •ktadafąeą się w chwili obecnej 
z 1,835.800 brt, przewiozła w ciągu uh. roku 
7.901.000 milionów ton towarów.

Z cyfry powyższej przypada na przywóz « 
krajów zamorskich t.iiS.ńMI brt. Na rachu
nek Szwajcarii Statki hiszpańskie destar- 
OTyfv do portów śródziemnomorskich 
847.479 ton.
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Biuro centralne wspólnoty pracy 
w rzemiośle.

Kraków, 9 kwietnia. Uruchomiona nie
dawno Centrala dla dostaw rzemieślni
czych zorganizuje w najbliższym czasie 
Biuro Centralne Wspólnoty Pracy dla ob
szaru caiogo Generalnego Gubernatorstwa.

Zadaniem tęgo biura będzie zorganizo
wanie wspólnot pracy według jednolitych 
zasad szczególnie dla rzemiosła przerabia
jącego metale i drewno, uzyskiwanie zle
ceń, dozorowanie ich wykonania, aby w ten 
apoeób zapewnió małym przedsiębiorstwom 
Kcniieślniczym udział we wielkich doeta- 
wach. _______

„Dufcyna" Już w handlu.
.Tak już podane do wiadomości, w naj

bliższym czasie zostanie wprowadzony na 
rynek Generalnego Gubernatorstwa nowy 
środek słodzący pod nazwą „dulcyna". Obe
cnie, zarządzono, że cena dulcyny w opako
waniu monopolowem wyuoaić będzie zło
tych 60 za 250 gramów. Opakowanie mono
polowe dulcyny zaopatrzone bedzie w ban
derolę dwubarwną w kolorach fioletowych 
z godłem państw ow rn

Kronika żałobna.
Kraków, » kwienla, W ostatnich dniach /.marli

w Krakowie: Piotr Rewali, lat 19; Helena Wąi, lat 
17: Helena Kaczmarczyk, lat 36, robotnica; M>chał 
Oliwa, lat 95, robotnik; Ewa Surga, uroda. w 1942 
moku; Helena Rymar, lat 39; Stanisława Oeatkle- 
wici, lat 89, emoryiowaD* naacssycielka; Antonina 
Wagowa, lat 74, tona magamynicma firmy Piaseokii; 
Wlatlyzłayy Popek, lal 66, mistrz rae4lzia.rrlko-sg.6u- 
katóraki; Anna Bielec, lat 83: Stanisław Karwacki, 
lat 54, uragdinlk; Bronisław Pfardak, lat 81: Marian 
Kórnicki, lat 28: Stanisław Kot, lat 50, ernoryt kol.: 
Jan Zawada, lat 44, uturore; Jaauss Śliwa, uroda, 
•w 1943 r,: Katarzyna Glanowska, lat 65, robotnica; 
Emllja Rachwał, lot 74, wdowa po robotniku; Marja 
Sikowska, lat 85, robotoloa.

NAPAD NA PLEBANJĘ. Na pSebnuJg w Bpdlko-
wicaeh. pow. piotrkowskiego, doltonalo napadu cato- 
recb bandytów. Napastnicy zrabowali garderobo, bis- 
Iteue, zegarek ora® 280 złotych gotówki. Po doko- 
naniu tego rabuoiku bandyci udali ale do poblb 
■kiego domu Jadrwlgl KotaoakowWkiieJ 1 zrabowali 
tam pościel oraz wlokę®* lloóń gairderoby. Po doko
naniu tych rabunków oprawcy zbiegli w kierunku 
pobliatdej wal Marjanwik.

„GONIEC K K A K O W SK I” Nr. 84, Soboto, W kwietnia 1943,

Kursy dla personalu kupieckiego.
Kra*:4w, 9 kwietnia. W  Generahem Gu

bernatorstwie okazała się koniecznie prze
szkolenia przedewszystklam wszelkich sił 
męskich I żeńskich w zawodzie kupieckim.

Urząd Pracy w Krakowie, a równocze
śnie i wiele innych Urzędów Pracy w Go
nera lnem Gubernatorstwie uruchomił ku
pieckie kursy dokształcające, trwające trzy 
miesiące, a finansowane przez tenże urząd. 
Nauka więc nietylbo odbywa się bezpła
tnie, ale kursiści nie posiadający żadnych 
nawet środków, mogą otrzymać pewną za

Nowe formy gospodarowania w  okręgu Galicja.
Lwów, 9 kwietnia. Celem ostatecznego 

usuniecie wszelkich form I sposobów go
spodarowanie bolszewickiego im  terenie 
rzemiosła, handlu detalicznego oraz drob
nego przemysłu. Gubernator Okręgu Gali
cja wydał odpowiednie zarządzenie.

Do dnia 30 kwietnia 1943 r. należy zgło- 
ezać wnioski do odpowiedniego e taris ty  
powiatowego lub miejskiego o przejęcie u- 
paóstwowionych lub skomunikowanych za
kładów rzemiosła, handlu detalicznego i 
drobnego przemysłu, lub też urządzeń ta
kich zakładów. Wnioski te wpłyuąó musaą 
na ręce starosty, w którego powiecie dany 
zakład się znajduje. Opisać należy dokład
nie cały zakład wraz z przedmiotami uale- 
żącemi do jego urządzenia, a wniosek nale
ży celowo uzasadnić. Do wniosku dołąceyć 
trzeba przebieg życia wnioskodawcy, do
wód przynależności państwowej, względnie

CENA SPRZEDAŻY RA PI KROSÓW „WEICHSEL",
W aumerae 26 Dzienniku, Kofflporwalwń dla Q. 0. 
ukazało sin dąiowiąte postanów ieate wykonawczo do 
roaiporządzciai*, o w w lo a n iu  monopolami w Gon. 
Gub., a .kala 26 marce 1943 r. Zaraądizrawe to ustala, 
to detaliiraraa oeinn spraeztody gatnuoŁu papierosów 
„Welchsel", wyipcidukowaioego Gonera**# Dy
rekcje Monopolów w GemcraLncm Gubornatnróbwto. 
wynosi aa 1 sżtulkę 0,06 ®1. w ra 0,08 »1, dodatki: 
wojsunego. Postanowienie to weszło w żyois w dato 
ogłoszenia.

(f«n) WPADA POD SAMOCHÓD. Na ultoy Kair- 
roolioklej w Krakowi* pokroołt samochód Stanisław* 
Kluba, lat 48, który wskuitok zcauBtonia 1 powaóayoh 
ran głowy przeai-uwiony zestal pracz. przcchodmlów do 
kamienicy pod numerem 46. gdnde w kilka mlai-nt 
praybyi tokare Pogotowi* Ratunkowego 1 pracwlóni 
nU*«c®oóllw«go n« odzteinl chtruirglcomy snpltala św, 
Łararao. Jak wykaaaly ogilędizlny lekarskie, Kluib* 
doinaŁ opróe ogólnego poturbowania. pgawdzniodob- 
mie watragąu mózgu.

POŻAR LASU. Na taranie nadleśnictw* Saproeko. 
etoy, mlamewtale w lesle Bógdoł. gminy Moskairasw, 
pow. wtosoozowekiogo. powala! poóar, który strawił 
miody lott wraa » pokrywa l«ńn# na praewtraonl 
i  Ś*. Ogień powstał weksltak ranocnia palne*] alg 

1 liuib aj wgasaon ego niedopałka paiptaroea

pomogę. Każdy poszczególny kurs obliczo
ny jest ua 170 osób, Przedmiotami naucza
nia są przeduwszyeitkiem pisanie aa ma
szynie i korespondencja niemiecka.

W klasie nauki pisania na maszynie iu»; 
aiowie, którzy już przeważnie przekroczyli 
zwykły wiek uczniowski, zaanajamiają się 
z pisaniem na maszynie. W innej znów kla
sie naucza się niemieckiej koreeiK*ndencqu 
W zakresie tych kursów przewiduje się 
również w przyszłości nauczanie niemiec
kiej stenografji.

narodowej, dowód poohodzenia aryjskiego, 
policyjne świadectwo moralności wraz z 
wykazem kar sadowych, dowody posiada
nego kapitąhi, dowody kwalifikacji zawo
dowej oraz dowody na poniesieue straty  
majątkowe wskutek zarządzeń upaństwo
wienia zakładów.

Odnośne kweetjonarjnsae nabyć można 
w urzędzie Starosty Powiatowego lub 
Miejskiego.

Z rozstrzygnięciem oddania zakładu złą
czone jest równocześnie zezwolenie na pro
wadzenie zakładu zarobkowego lub przed
siębiorstwa.

Po terminie 31 kwietnia 1943 r. nie woluo 
już prowadzić bez zezwolenia żadnego za. 
kładu dla handlu detalicznego, rzemiosła 
i dTobncgo przemysłu, który był upaństwo
wiony lub skomuuizowamy trw *  władze 
bolszeurickie.

pras# nlouwtalosego prrechodnta. Strat, spowodowa- 
uycb pracz- pożar, dotąd Jcsżw.p nie zdołano etwier- 
dóio. W akcji ratownic-żaj Brala twfciul uitejeęow# 
ludiuOMÓ orea Straż pożarna w Moakarżewa.

„Usztywnienie sytuacji wojskowej 
na Pacyfiku” .

Genewo, 9 kwietnia. „Na Pacyfiku istnie
ją  dla aljantów niewielkie albo raczej te- 
dne widoki ostatecznej, zakrojonej na wiel
ką skalą ofensywy** — tak deneei specjalny 
korespondent „Sunday T l mas" z Sydney.

Obecua sytuucja wojskową na Pacyfiku 
doenala widoc»negt> usetywnieuia. Da się 
to szczególnie stwierdzić na Nowej Gwinei. 
Japończycy wszędzie wzmocnili swoje sta
nowiska, rozbudowali swoje uzbrcjcaie i 
punkty fortyfikacyjne, orwz aąfeżyli ważno 
drogi etrtttcjfiojne, celem ubeziMeezenia do
wozu posiłków.

Hodowla zbóż w Europie.
Zurych, 9 kwietnia. Juk wyuiką z publi- 

kaeyj uiiędaynarodiowego instytutu rolut- 
czego, w pięciu ostatnich latach przedwo
jennych obsiane p<xl uprawę zbóż w ł.u>’ >- 
pic (wyłącza-ąo Związek Sowietów) egolciu 
39 miljonów hektarów, tj, nieco mniej 
20 »roe. ąbssarńw. nadających się pd upra
wę rolną we wszystkich krajach eurepei- 
skich. Warunki uprawy zbóż nagól edpe- . 
wiadają warunkom w ciągu 5-ciu lat przed 
wybuchem pierwszej wojny światowej. Mo
żna jedynie .stwierdzić pewnego rodzaj*

. pysssuuięciu statystyczne) w t niektórych 
krajach euroix‘j*kich. Kiedy wiec w Euro
pie północnej i środkowej zaznaczył sią 
spadek w wysokości 9 proc, obsaarow zda
tnych ml uprawę zbóż, te w krajach Ku- 
ropy południowej podniósł się o 12 proc. 
Pwiadtft można byle stwierdzić prsysM «»: 
szarów. na których uprawiano pszenicę i 
kukurydzę, tudzież spadek obszarów upru- 
wy żyłą i  owsa. ______

W kilku wierszach.
Najwyższa rada obronna rządu chińskie

go zamianowała dotychczasuwege ministra 
ariuji lądowej, generała Faowakyue, sze
fem sztabu goi owal nogo,

*
Na podstawie rozpoi^adzenia rządowego, 

♦<rvfa osobowa na węgierskich kolejach 
państwowych zostanie z dniem 15 kwietnia 
podwyższona o 50 proc., ą to celem zmniej
szenia komunikacji osobowej.

*
W iudyjskięi prowimeji Peudżab wybu

chła zaraza bydła, która grozi zniszezeniem 
dobrobytu kraju.

*
Jak  donoszą z Lizbony, arpija hr,vtv,p >a 

ma być wyposażona w czapki baskijskie.
*

Z aachoduiogo wybrzeża Szwąęji tkwios/ą 
o pierwszych pomyślnych połowach letnich 
śledzi, przyctom ma tu ohodaić o sw-zegid- 
nie dobre okazy. Zwyczajnie pojawienie się 
śledzi na tych wodach obserwowano zna- 
ęsnie później.

*
Jak  donosi rądjostacja wr Tchoranio, dal' 

sxy północny Amerykanin wstąpił na kie
rowniczo stanowisko y  irańrkiui banku na
rodowym.

*
Raiła miasta Ssvilli postanowiła pierwszy 

sloty medal miasta Sevilli nadać szefowi 
IWtistwą hisziNińakiego generałowi Franco.

*
Montague Norman został wybrany ną 

dalszy rok gubernatorem Banku Anglii. 
Norman piastuje to stanowisko bez przer
wy już od 24 lat.

Kupno nieruchomości

Rarcd*. nawet o/etoi Idealna, ka- 
KUantoCk d«raki stale ItwpuJs. Pla
ce natyehtatost gotówka: Kraków, 
wtotóiś/le 10, Bolesław Wyrwica.

Sprzedaż nieruchomości
Rahka. Sftraedai — kupno will, do
mów. unretti praepTowadi* Biuro 
„VniviTBal" Aug-uotyńaklego, Bab
ka 196. 3L51k
Parcele budowlano, prztsuy słowo, 
kaniianjce komfortowo doeny i  
wiilla oprawdeon* w Uraodale Pto- 
nowauia ktootóco I »ba-
dane au tulejom, eorwsdajo Biu
ro Paroolacyjo*- Kraków, ul. Sien
na 5/7■ I piętro y««n K*. Piotra 
S-kaJglł tolofon 114-64 oą 10 do 17 
bea pirzcowy. Ł . 894
Tartak, młyn, fabryk*, rentowne 
ureedsiobioratwo aprwaua; l*for- 
raator". Kraków. PijetoO* t9. 
OZroiiafc 51 morgowy <  łodnyin 
kawałku, okazyjni* W™*'**; -to -  
forinumoro £ ratl,w Pijarska 19. 
Goepodaeskw* 4 molgi, draowa o. 
wooowe. tnsookta. nabudowumi*, 
(joanoilarcz*. „Iuforma-
tor", Kraków, pijaiwk* 19. 37l9k
Parcele budowl®* iou »ą£ni. Osi*, 
dla U rzodaac®*. okazja, sprzeda 
KBZ. Kraków Bas»towa 10 m. 1. 
tolsron 159-36. ' 5132
D»m murowany. •  ,9™ **iJ, blisko 
tnsuiwaju Borek latoakl, *ur/oda 
K BZ Kraków. Baśniowa 19 m. 1 
tolefon 159d». . . .  , 5] 24
Parcele budowlamit 420 ® • 15 m. 
front Prudnik Czerwony bara^  
tanio sprzod* K. B. Z" Jvr*Sów, 
Basztowa 10, aa. 1, tol. 158-35. 
Ksaelenłce 34-ubn., nową, niwy 
tramwaju okazja, aprzeda Skow
roński Kraków Adolf Uitlor-Platz 
39. 5252
Parcale przy moSolo Dębnickim 
okazyjnie sprzeda Biuro, Kruków 
Mały ttynei l, 1 P.. oficyna. 
Parcele 310 eakni 33 m. frontu, 
Łagiewniki, oknzyjn1* aprzadem. 
Kraków. Mate Kynęk 1. ofic. 1 P- 
Parcele 161 sann i 17 m. frontu, 
wydzieloną, budowlana Łagiewni
ki okazyjnie sprzedam. Knaków, 
Mały Bynek 1. I p. ofioyn*. 5267 
utHoek murowany 2 ubikacje. 200 
eażni ogrodu. Łagiewniki blisko 
tramwaju okazyjnie sprzedam. — 
Kraków. Maty Rynek 1, I p., etto. 
Dom 4,-ubik.. 240 satoli grodu. P«y  
tramwaju okazyjnie sprzedam. — 
Kraków Maty Rynek 1, T p.. ofto 
Salwator. paresJe piękna okazyjnie 
sprzeda Skowroński — Kraków. 
Adolf Hitler-Plata 39. 5253
Polowe M-pieir. kamienicy tanio 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka8.1 
Dwie parcele przy ul. Wybickie
go. U  o .  1 U  m. frontu* po 125 
sążni okazyjnie sprzeda: Kraków 
Mały Rynek I. I p. oficyn*. 5261 
Parcel* narożnikowa przy ni. Wy. 
bJCkiogo 25-25. okazyjnie sprzed* 
Biuro Kraków Maty Rynek 1. 
I p. ofleyna. 5260
Kamienice Ill-pietr. naroiniik 79 
ubikaeyt 81 m frontu, przy tram 
waju okaaja 15 czeAó sprzed* 
KBZ Kraków Baszaoma 10, m. 1 
tolsfou 149-34. 5413

Kamlsnlty 11-ptota.. S0 ubtfk.. 30 
m. frontu. Osiedle Oflc.. okazja. 
1'4 oześó sprzeda KBZ, Kraków, 
Basztow* 10. m. 1. tal. 159 35. 
Dom murowany, 6 ubik.. 130 eadai. 
ntakitr.. Frokocdm blisko, oona oka
zyjnie otok* oprawia KBZ. Kro
ków, Basu.toww 10, m. 1. tol. 159.33 
Domek murów., t .31X1 m2 ogrodu, 
Bpomowice, tanio Sdoracda KBZ, 
Kraków. Baanlowia. 10, u . 1, boler. 
159-35. 539«
Parcele bud.. wyntoW.. 1J» asinó, 
17 m frontu, okolica Barku Krak., 
sprzeda KBZ.. Kraków. Baawbowa 
10. m. 1. tol. 160-35. 4101

Matrymonialne

Młoda, bardzo przystojni*, kultu
ralna cieenno błondyenka. pozna 
matryin, odpowiedniużer pana, chęt
nie a wiosnom przedsiębiorstwom. 
Zgl. n* Fo*te-resta»»e. główna po- 
ezlta Ostrowtoo Kioleoki. dla ..1'WJ* 
Dw»l inteligentni z Zaolzie. 34—27 
lait. poznaj* dwiie tadn* t tntoM- 
gontne panny w oeku matrym. Zgł.: 
Goaiec Krak.. Kraków, .JUr 3266k‘ 
Wyzok*. wytworna. Wykształcona 
Wilaiainka. wiek 33, pierwsze mnt- 
teństwo n.razoześlkwe, szuka dobre- 
go.-repreu.ctntacyjnego męża. mog*. 
o**o zapewnió dobrobyt l iubiaoe- 
go Podróże. Zgłoszenia pod ..Towa
rzysz żye.ia". Biuro Ogłoszeń Kraj 
na. Kraków. Adolf Uitlsr-Plata 4« 
J u to * Polka, lat U . podobno 
niesajbraydsM kocham muzykę, 
ubóstwiam przyrodą, glebie du
szy Ludzkiej. Pragę* korsap. * 
panem przystojnym, wysokim, o  
wielkie! kulturze duoha. bezgra
niczni* dobrym, głęboko wi*rz«- 
oym. do lat 34. Cal matrym. Biu
ro Ogłoszeń Kraków. Sienna 13 
-.Bezimienna'. 5176
•“tona, U t 36. wyblkuis przystoj-

wysoka, zgrabna, brunetka, bss 
brassztośtti. oboranie w Rzeszy, po- 

toto* przystojnego, wysokiego

łs«*.  • s a s j s ^ a t
Krak. K»*ków. .Nr. 3639k"
Dwie wdówfcj, ÓHmpia 1 Diana, 
prasma panów po ■Uj-ea.
tylko powatoi,, aK|<łW„nin h<* fo-

*?™3666k" ’,A<*  K™‘k" Krak6w 
Wyeska. przystojna elsgsncka
blondynka lat 21, ,  dobrego do
mu. Pozna pana ns wyiszein sta
nowisku inteligentnego, pnyatoj. 
nogo dobre- zbudowano,,, tylko 
wysokiego (l«0). do l«t 34. Po
ważne zgl wytaemd* » śoto«r»fj» 
kutrownć proszę: Uonlso Krsk.. 
Kraków Nr. 3673k".
Poznam matrymonialnie wl»oy- 
dowatnogo starszego na piwodsld. 
46-letnio. mila, inteligentna, z 
córeczka wt«sne mieszkanie. -  
Oferty P*d Złamana fyoi*m“. 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków 
Adolf Hltleir Plata 46. 3737k
Kawaler lat 30, bm nałogów so
lidny dobry oharaktor. n* po*a 
dzds. niebiedny znudzony samotno. 
4ej». obce ale zaraa ołenl6. Panny 
takto z prowincji tyeb aamyob za- 
lot. talia, przystojne, 20- 35 ’.*k. 
domatorki tylko z okolicy Krako
wa. Bochni Brzeska Ty<ko now*. 
ż.ne ygfosz. * totogr i.fj* zwrotu*; 
fiotoiss Krak. Kraków. „Kr 3O7Sk*>

Prayatojsy. lat 86, wysoki, mm-
tytn. kulturalny, szuka towarzysz
ki życia o tych samych walorach 
C«1 matrym. Biuro Ogloszed 
Kraków. Stonn* 12 „29617". 4499 
Trzy 18-tobnj* pamtankl. wesoło, 
pstos wd&leku, postukuj* panów 
do lat 30. o szJachcttnych charak
terach. w outu matrym. Zgl. pod 
„Blondynka". .,Szatynka'’ lub
„ftniinictka". Nowy Sara. Ptots- 

-  “ J „jg“. 3f9»kraanajuto, ar. skrytki

Noelcgl
Noclegi: Kraków. Łubka 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52H0 
Noclefll: Kraków. Starowiślna 37/< 
Noclegi: Kłaków. Stawska 7/7. 
Noclegi: Kraków św. Jana 80/4. 
Noclegi przyjezdnym: w, Kraków 
Wielopole 2bk II plotro. 4631 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
940 prasownic* Grodzkiej. 4635 
Noclegi — śródmieście: Kroków, 
Asnyka 5 KowaJuka. 4637
Nodagli Kraków. Starowiślne 52. 
m. 13. front. Bandowa. 4641
Noclegi ogrzane, laztonhat Kra
ków ęyblikiswloo* 4/122. 4641
Noclegi ule krepujące, Kraków, ul 
Długa 26/3 4660
Noclegi: Kraików, atolons 86/1. 
Neelegl: Kraków. I.nblce 16/S. 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
I piotra, oficyny. 4684
Noclegi: Kraków Wlstopolo 5/5 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/8.

Nauka I wychowanie

Nauciyclelstkl) stenografjł nje. 
miiookiej. poszukuje. Zgtoez.: Go
niec Krak.. Kraków. ,Nr. 5740". 
Koreegondency |ne Kursy Księgo- 
wo£oi w Lublin:*, skrytka poczto
wa 104 ksztnjo* buchałtereów i 
ich pomocników.. Księgowość wio. 
eka amerykańska 1 przebitkowo. 
Ramowy plsn kent dis handlu I 
przemysłu Nauka iB« porasta u J*- 
eynb 1 zaawnnsowaBtyoh. Iutortna. 
cis -  znaczek 3 «ł. 1440*
Profesor germanisto. Kraków, ni 
Zle',<wi«.34/81. Fierwseorzedos wy
mowa r stenograf Ja glsmleok*. 
Mauynopłemc Indywidualnie uo- 
woeeeSnta, atwnografja Katowni* 

metoda: Knfraków. Ora.
9878

nowocwesn* metod*: 
dzka 27.

RAint
llwagal Zginęła w poniedziałek, 
29. U l  uuak* mlusnuaieo fot 
torriero azat* biała ogon notęty 
uszy czaro*, n* jednym biała 
plamka, wsbi sie „Czibi". Wy
sokie wynagrodzenilo za odpraw*, 
ilzenl*. wskazanie. Kraków, ul. 
Kottoinozkl 19 pralni*. 8906* 
Przewozy wszelkie drobnic* ter
minowe z* I wyładowywani* w»- 
eonów solidnie punktuaJnis: B- 
Horoszklewlco. Przewóz Towarów 
Kraków Sobieakittgo 5. tej. 316-44. 
Wsrizaws. Pensjonat. Mouiuezk 
7 m 3 *  pokojach bieżooe wodto 
Przewal* wegiel z Rzeszy wyko
nuje tranauorty W.GG- Zglo*a»«j*: 
Biura Ogłoszeń KrSjtaa. K»*«ów 
Adolf UW«r-Pi*4* 46. »od ^ N z  
875".

Zapalniczki sutomatyrauM napra
wia fabrycznie Kraków. Dietlów 
Sk* 48. SzUfioruia Mysakow-ilu, 
Marla Kwarotńskn, grsfolttginl o 
ówśatowej stowis, przepowiada 
przyozlodó, odaaukuje osoby zagi- 
u*ioue. radni we ws-oclkick spra
wach. Podoi’: dat* uradzenia i py. 
tani*. Ciężko wiew k/Taintow n, d.r- 
strykt Kraków. 56<9
Rolnik, wuttcgicany. dobry orgii-ui- 
zator, weźmie w dzierżawa lub 
axim>iinistracje ma ja tok roJuy po
wyżej l(»« b*. Ewwnkl. kaucja lub 
zwrot tinwentaraa. SSgt. pod „158“ 
Biura OgbsMoń Krajna. Kruków 
Adolf HiMsr-Ptahe 46. 3738k
Piycho-orafolog, mistrz MumoM. 
o wybitnym darze jatotowAlmiat* 
wizyjnego, praepowiud.-i każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
w ych z eharaktarn pis 111:1 i du-t 
nrodzoPHi. >wi ooifcttuwio których 
ustol* horaskiwiy przyszłości, l>uj„ 
rady ■ w waaaikich kwsatjoeh ży 
ulowych. Osobiście przyjmuje 00- 
dizioanke. Odpowdodni. liaiownio za
Juttoeraiiom poczt. Pottać datę t ir a -  

zenia i pytania. Adres Nfamott. 
Kraków Adolf Hitleg-Platz 46/5. 
Pióro, ołówki Pelikan" 1 Imne na
prawia — kupuje: Skład paplam 
Barnyosowa Kraków Krasowska 
36'38. telefon 212-64 Sfltm
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz i  zarodkami teni radykalnie 
gaz „BK" oraz odszczurzonic prze
prowadź* dezynfekcja „Azot". Kr*, 
ków. Dietla 19>'7 telefou 217-48. 
Artyitycrns dekoracje wystaw 
światocwasoh. wykonuje: Zakład 
gceficony I pracownia art. malar
ek*. 8. Btópkow*. Kraków Re 
ktoW-k* M. 5148
Dr. Kwaśniewski Bolesław, Spe- 
e.lalleta chorób kobiecych, ordy
nuje: Kraków Diatlm 66. 5301
Dywany perskie 1 kilimy uapno 
włam: Kraków Jabłonowskich 9, 
Grsfeloglnl poradni najlepiej każ. 
demu. Preyjdż, joóli masz iakież 
kłopoty: Kraków Dietlu T:i'I» -  
w podwórcu, parter 5417
PotoŚM Kraków Podgóras. Czsr- 
nieokiego 8/1 przyjmuje zmeó 
Wlenia i udoiel* porad 3829
Kapelusz* damskie na zamówię 
Ule orea przeróbki wykonuje pre- 
oowntia modni areka Jadwigi Ło- 
ranz Kraków Długa » .  wejście 
1 korytami 3-gle drawi es prawo. 
Błyakswlesns zamki gwraw a. 
wutswln zatrzaski, wrak do ta le, 
gowoów toośsk torebek 1 gietrów 
oraz Drzyteoute do naprawy de- 
ezesowoc 1 obuwie: Zakład 8z»w 
ail Kraków SamWaJrra 20 4AM 
Or. M Drsid. choroby kohieoo t 
położnictwo Kraków ui. Skarowt. 
ślns 32 tolotom 11-8-26. 4571
Iw. Dertrudy 2'3. Kraków. Pnye. 
rzeooinai-awiyi pism* 1 tłaju:icy. e*- 
dowtt I »J«m 1 leołńsklsgo.

gguby -  fcradfigt.

Zgubiono Kaumkart* Nr. 61. wy
dam* orasz Starostwo Nowy B*ca 
na tuswisko Jadwiga Skalsko, 
zaata w Grybowie. • 5476
Zcublono Kennkartc Nr. 216 na 
nazwisko Burdzy Jan. wydana 
orara gmino Ch*rzs*oisa »ow. Tar- 
nobreeg. 8991*

Skradziono Konakartc Nr. 191S, 
wyslawiaMut pgzuż Slorasiwo DsbL 
ca. aa nazwisko Jóstif bsrwaoki. 
Dula .7 111. b. r. u* linii Jasio
Skrzytów ekradatooo w pociągu 
teoake wraz Meldokort* Arbsils- 
atut Rzeszów, a s nazwisko Woatg 
Tadeusz, zain. w Strzyżowie. 
Zgubione dowód osobisty (Kana
ku: lei Nr, 1045 wyslłwioiMi przo* 
Magistra,: w Nlwku u« nazwisko 
Karol suiiismek. <u- d». 36. X. 
1864 w Nisku. 3369k
Skradziono Kunnkart« Nr. 966 
z dana 36. V. 1942. wydań* prac* 
Staacm wo w 1 łubiny wa nazwisko 
Augustyn Weroniko. 4379
Zgubione zlot* bronzoistko tlaia 
2. IV w drodse z Adolf tlltjer 
Fiata nu plan Inwalidów, możli
wie w tramwaju 2. Uddaó za wy
sokim wynagradzaniem. Kraków. 
Szewska 9 8, biuro. 5436
Zgubiono Konukiarte n* uaswisko 
Helon* Kióiko, wydam* prze* Sta. 
rostwo Fow. w Dębicy uraz a*n«- 
rykańska nusnykc uradzania u* 
n azw isko Holona Mory to. 3559 
Zgubiono dowód tożsamości konia 
Nr. 1379, posiadać* Malwytnijjam 
Siiw-a, Jasio. Hankówka, 327jk 
Helena Wlellś zgubił* karto ra*. 
potagawcs* Nr. 262. wydań* prasa 
tr iad  Uiniuay w Kedaiaeowł* 
Zguhlor.o Krain kartę Nr. 533. wy. 
atawlou* prze* LamilkosiuzUsariaś 
Wolbrom na ruuawisko Rogoż tvla- 
d veti w u Czubrawioo, gmina Sn- 
łoszowo. * 3788k
Zagubiono kartę rozwrauawcęa Nn 
393. w.fdnna na nauwisko Uosoż 
Stanisław. Czubrowice. gmina Su. 
Iiwwwa praw bagdkouuńissai tai 
Wolh men. -I789k
Znubion* Kuuuksrt*. -wyelawion* 
urae/. Urząd Gminny Cearna. pow. 
Debiies, na nazwisko Wlndyslaw 
FodubińkkJ. 3796k
Zagubiłem Kimflkarte. wydam* 
przfia KraJłbaupttnaauiaehaM Dcbl. 
ca. ua nazwiąko Fioróg Jan, Za
chwiejów. p. Padew, pow. Deble*. 
Skrudilono w prariagu Dch*.Tarno
brzeg karto mznonnawey*. wyet*. 
wicu* przez Urztpl Gminny Baiw  
nów Sondom tomki na nazwisko 
A«njc«»k« Greegóraok. oraz legi
tymacje elnżbowta wydam* prze* 
Komendanturo Doba. S7»5k
Zgubiono ngówkadezcaids (Bssehsi- 
niguag), wystawione prtaao Za
rząd Gminy Koelów, poty, Mie
chów. aa nazwisko Podsiadło Zdz:- 
««we. 578#
Zgubiono daj*, jb. U l. Krauzkert* 
karto pracy Bescbotalguog dani
ny. Braobsimigumg Brlaubni*- 
srheiin wyciąg metryki, aaśwlad- 
czerni* KiesziluHit*. Za znaleziona 
dokumenty wynagrodzcazls. Zofj* 
Tiunoipoisk*. Kraków Nlepotem- 
sk* 4 U»3
Zgubiono, ładno tramwajem Nr. 8 
dnia 20. III, torebkę ■ dokumen
tami: Krauiksrta. ksrt* sraoy Nr. 
9DL42198, legitymacje Saotgut- 
ełella Nr, 17 n> uaswisko Kazek 
Józefa Łaskawy znalazca praszc 
ny o odesłani* dokunitutów bes 
picsledoy źns.idn.iacyoh s is  w to
rebce. 4496
Zgubiono, Konahaptg. wydana prira 
gmin# w WisNoooe a s nasw sko 
Zu-anee Hulała, bsysekowios 8* 
*. WtolhwbA 4961

Ś. T P-

JAKÓB BOJKO
włościanin

urodzony 6. VII. 1SÓ7 
w Gręb»9zowii\ natarł 
dnia 7. IV. I!M3 roku. 
Pogrzeb odbył *ię w 
Gręboszowie on. !». IV. 
1943, o czyni taw ladą 
mi u ją  w smutku po- 
irrąiunc

Dzieci I wnuki

Za sniwlyrb caltutków 
SpóMalelnl Katsllrkkh

Mnjytrów Sacusklcli
Z o. 9. w Krskowio, od 

będzie się doroczna

Nabożeństwo żałobne
w sobotę, fluia V> kwwi 
uia 1943 o gtwJź. 8 w ko
ściele O. (X RuionupbKw 
w Krakowie, na klórc 
zaprasza się rodziny 
zmarłych I znajomych.

Zgubione Kcnnkartc Nr. 11. 313J6, 
wystawiona d»ia 15. 1. W 2 oraz 
przepustkę nocna, opiewające na 
nazwisko Gier* Śtanislnw. Ozlrw. 
ga aio przed natlużyclcuł- 4335 
Skradziono Kcimkartu Nr. K 3463, 
wytbaa* prasę Kreis Kreesranlorf na 
iMawisks Kołodetojcsy* Mfrasy- 
»law. 4545
Zgubione lsgltvi»a< j« keąaąntowa 
wystawiona orasz Tnbskwsrkwystawiona pras* Dibatti 
iNUWiakn Broggsl Helen* 
Zgubiono noownżnlenia do zprae-
dniy Jarzm as Flsog Bgscepnd- 
akltn ttoisko 42. Zwrot za wyna- 
gmdzwnliTO. Karolina Muaur. 
Skradziono doJtutnealy: kartę pra
cy meldunkowa, prupttotke noc
na wysławione przez Deutsche 
Ktnalienfabrlik na nazwisko Palka 
Bronisław 4550
Zgubione dni* M. U l poettsl ęzar. 
ny z zawartości# legitymacji Puhl. 
Szkoły Handt. #a na-wigko Jentyg 
Is>zl*w. ora» kwity, za zapłacone 
raratie. 4551
Dnie 25. III. b. r. zamieniono 
w pociągu Kraków-Zskopsne teczko 
z torebka I Keiipkarte Nr. 1 139027 
na nazwisko 6ic«!4npel Janina — 
Łaskawy zsadaac* zschee zwrócić 
torebkę i Kennkarto aą wynagro

454?

łyl»llktew‘eza
4556

dzeniem:
5 w. 18.

Kawiarnie I Cublsrwt*
Kawiarnia I PwlHninsi* Kraków. 
Łobzowska I, polec* wyborawg 
kuchnio. m aj



4 „(łONTT5C R A K O W S K I*  Wt. M. Sobota, 10 kwietnia 1043.

Od dnto 8 d*> 1® kw ietn ia  1948:
APOLLO

tw . Tom asza U  — Telefon l i i -20 
TEM PERAM ENT ZA DWÓCH

Im perto  Argwnfcirut. Migu«l Llgf-ro

W ANDA
•w . Bertnwiy 8. — Telefon 1T» 08. 

PIĘTN O  WYROKU
Rolort. Foaeo Olejohołtt.

SZTUKA
Ew. Ja n *  8. — Telefon 188 20

CLARISSA
BytiUie Sohmito, Gu«tav FrBhlleh. 

UCIECHA
BUwrwMlna 1«. — Telefon 128-18. 

O PERETKA
WIIIt  Fore t. M aria H o le t

ATLANTIC ~"
Stradnni 18. — Telefon 108 82.

KELNERKA ANNA 
T ren  minka Klmi. Otto Wermtofcn.

STELLA
bohlot 18 -  Telefon 148-01.

. OSTATNIA RUNDA
Atttta HOrttlger, Oamililila Hora.

P oozatH  seajneów w dn ie  ooiwaaed- 
n le  o rodź. 18.18, 18.16 1 17.16. 
W n led ile le  1 łw te te  o  »od®l«tte 

11, 18.16. 15.15 | 17.18.

LONIA B A R A H O U IS K IJ
t  K ijow a, ul. M ało-ły tofnlrska 

N r. 9. m. 5
Dorozumie eie telefon leżnie w 

pltae.i opraw ie.
Koenmleeionahaue — K rakau, 
Adolf H ltle r -P la ti  12. Tal. 143-11 
5861 Jab ło ń sk i.

ROLNICZE MASZYNY
nap raw ia  Spawa,linia elektryczne 
1 garow a oraz, waroztait m echen.

„A  U T O B E N"
K raków , ul. K alw ary iska Nr. 21.

" M E B L E
K raków  ul. S la ro w itln a  Nr. 35.

Stel o rn ie  w oieni n a  praw o
N IE  SK LEPI

Maszynę „Singera"
k ry ta , dainoka I .P fa ffa" . sprzeda 
KRAKÓW , S taro w liln a  12. m. 5.

GU TO W SK I I SKA
•1  PAW LIMOWEKI I l IW lA a H I  

I  • « *
K rsE to . Slawlow EM  10

Tm  im  70 « «

Stale ładunki zbiorowo
d o

Lwowa, Warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P rze p ro w a d zk i wozami

mehlowymi.
W ezelkla ozynnnłel spedycyjne.

Panna do sklepu i praktykantka
potrzebne zaraz.

Zzloez.: K raków , Szeweka 23, m. 4.
godz. 3—4.

PRACOW NIA KRA W IECKA 
B O L E S Ł A W A  K A H L A  

K raków  Grobla >•
przyjm ie' zaraz dobrego czeladnika 
Panine d a  dam ekiegp i chłopca do 

p rak tyk i.

A R R A  « ■ > “
patefoo elektryczny w w ytw ornej 

ezafle. sprzedam.
KRAKÓW , D lupa 7. m. I. 2—8.

1 2 5 - 2 2
to Nr. telefonu

Z akładu  M alayska-Lakierniczaao 
KRAKÓW, S ta ro w liln a  70/111,

O JC IE C
pnamókł da suche| nitki 
Naloty szybko zapobłac 
peiaiłyblonlu. Dlatego

ASPIRIN
to ka/idytri d&nm !

Nr. m L M4.

Wolno posady
Przedaleblaretw e budowlane poenu-
kuje od zaraz kużm  torów i techni
ków budow lanych, m elio racy jnych  
i drogowyoh kierow ników  robót, 
o raz m ajstrów . W yozerpująoe o fe r
ty kierow ać: B iuro  Ogłoeseń K ra j
na, K raków  Adolf H illa r-P laU  46. 
Pd „N r. 153“ . 84611
Niemka poszukuj* naraa absolu
tn ie  uczciwej służącej. w  znajo
m ością gotow ania. Zgł.: 10. IV. 
od godz. 13—15. Kraików. A umwi- 
r in g  20/5. 5570
Chłopca do p rak ty k i. przyjm e za . 
na®, F ry z je r, K raków , św. To- 
ntfuszA 22. 5632
F ry z je r i fryzk łrk s. siły damskie, 
pierw szorzędne. potrzebne zaraz. 
..Marj«un“ . K raków , ul. B andur, 
sk iego 46. 5676
Potrzebna dwiewesyna de dziecka 
i pomocy domowej. Zgłoazenia: 
K raków , ml. K rakow ska 52/87. 
godou 10—11. 5734
Służąca, de 2 osób. potrzebna za- 
raa. Kraków. Florrjańslka 16. I I  
piętro , ofioyny. 57T3
C ukiernik zdolny potrzebny. Cu
k iern ia  Rostowie*, Przem yśl. 
Posłaniec (pak-ier), poszukiw any 
n atychm iast Wn-lutg ftir W i r t 
ęć h aft uwd H and w erk GmbH. 
Haiutpirł.raeae 13/15. 3825k
Dla naszego oddzdału reperacji 
samochodów wszelkiego rodzaju  
poszukujem y do narty cli m iastow e
go przy jęcia  i- iayfcyn i*’ra , albo s ta r ,  
szego m a js tra  na k ierow nika od
działu (250 członków aało<i), h a 
sto 240, m a js tra  dila rep arac ji mo
torów . hasto 250. m a js .ra  d l* sa
mochodów ciężarow ych, możliwi© 
rów nież doświadczonego w mon
tażu  generatorów  gazowych, hasło 
260. m a js tra  d la  samochodów oso. 
bowych i m otocykli hasto 270, e- 
lek tryka , hasto 380, blacbarwa d la  
chłodnio i karoserii, hasło 200, 
sz lifie rza  do wałów korbowych 1 
eyWndrów. hasto 800. teohnicamego 
kupca do obliczeń kosztów repera
c ji i m agazynu eześoi zapasowych 
hasto 310, , m a js tra  w sta rszym  
wieku do nadzoru, hasto 920. 
Dobre poro ieszezmn to gwa ran tu  J e 
slą. W rachubę wchodzą jedynie 
s iły  energiczne, św iadom e celu, 
bez w zględnie zau fan ia  godnie, z 
dużem dośw iadczeniem  i pierwszo- 
rzcdnemii w iadom ościam i fachowe- 
mi. Na stanow isko kiierownika od
dzia łu  znajom ość jeżyka niem iec
kiego konieczna, dila stanow isk  in
nych pożądana. O frety  z dołącze
niem  wszeftkich potrzebnych za
łączników  i podaniem  hasta  kie
row ać do Gońca K rak.. K raków , 
..Nr. 8627k“ .
Poszukują zdolnego eeramlUra s
dłuższą p rak ty k ą . Zegutowski, M ie. 
loc, Oborskiego. 3833k
Doświadczone i sio stry  lub pielę
gn iark i dc  dziecka poszukuje n ie 
m iecka rodzina od 1 czerw ca 1648 
Zgłosz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 3834k“ .
Gospodyni do większego gospodar
stw a domowego w m niejszym  m ie
ście. potrzebna Zgłosz.: Goniec 
K rak.. K raków . „N r. 3835fc“ . 
Sam odzielna, czysta  do dwóch osób 
z gotowaniem , portrzebna. K raków  
K o łłą ta ja  2/7. 388 tik
Zsflarm istrza ora® ucznia uczci
wego z dobrego dom u, możliwie 
już z pewną p rak ty k ą , chociaż l/s 
roczna, przyjm e zaraz. K raków , 
K rakow ska 1. Zakład zegarm i
strzow ski. 4436
Chłopiec do posyłek potrzebny. — 
Ch wiłkowski. K raków , F lo ria ń 
ska  3. 5051
Fryzjerko żelazkową. p rak ty k an ta  
i p rak ty k an tk a , zaraz przyjm ę. 
K rak ów-8 ta ra  Olsza. Chrobrego 9 
F ry z je r. 5568
Panną z ntem teokim , przy jm ie 
pracow nia k raw iecka, do obsługi 
klŁenittfli niem ieckiej i pomocy w 
pracow ni. Kraków. ZybHtoiewlcza 
5. Podolecki. 5462
Dochodzącą do dwóch osób przyj* 
nie zaraz na  dobrych w arunkach. 
Zgłoszeni*: K raków . S tarow iślna 
78. m. 7. 5493
Służąca, sta rsza, sam odzielna c 
gotow aniem , potrzebna, na d obra  
pensją. W arunek dłuższe św ia
dectw a. Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 5328“
F ryzjerką pierw szorzędną, trw ała  
i wodną, przyjm e zaraz. Zakład 
fry z je rsk i Kraków. Smoleńsk 8. 
Do dziecka na wieś poszukuje in- 
leli gontu e j oapby tylko Ta u trzy 
manie. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
Kraków. „N r. 5665“ .
F ryz jerk i dw ie potrzebne; 30 proc 
gwa.rancja 200 zł. tyogduiowo. — 
..Zygmunt'* Gorlice. 3277kk
F ry z je r  m ęski potrzebny zaraz. 
W arunki podać: Jain Piórkow ski, 
Maków Podhalański. 3793fc
N iem ieckie przedsiębiorstw o pomru
kuje od zaraz m łodsssj, uoeciwej 
pomocnicy doino-wej na  cały dzień. 
Zgłoszenia! Goniec K rak., Kraków* 
„Nr. 383&k“ .
Przedstaw iciel na a rty k u ł żywno
ściowy w p artiach  wagonowych, 
poszukiw any na d y s try k t k ra 
kowski. Szczegółowe oferty  do
tychczasowe} pracy nadsyłać Biu
ro K rajna , W arszaw a. Bracka 17 
sub „1501“ . 3905k
Poełuąaczka dwa razy w tygodniu 
utrzym nnic. dop ła ta , potrzebna. 
K raków . Ju l. I*ea 4, m. 3. 4592
Ucznia uzdolnionego w rysunkach 
przy jm ie Zakład Ry ław niczy Mie
czysław’ P re isn er K raków . Grodz
ka 6. I pŁ 4596
Dziewczynki 2 14-letnie do p ra k 
ty k i przyjm ie fry z je r  Kraków’, 
R a jska  22. 4689
K orespondentka polsko-niem iecka 
za znajom ością s tenogrn fji n a ty ch 
m iast portrzebnn. Zgłoszenia Go
niec K rak.. K raków  ,,Nr. 4675“ . 
Potrzebna pan ienka do 2-letniego 
chlopizyka. Zgłoez. K raków , ul. 
Dnjwór 5. m. 18. 4682
Czeladnik szewski potrzebny za 
raz, K raków . Felicjanek  3, sklep. 
Dochodząca potrzebna, trzy  godzi
ny rano. K raków . Ja sn a  8, m. 17. 
Potrzebny chłopak do p rak tyk i. 
Zgłoszenia F r. Chm iel, Salon obu
wia. K rakau . Adolf H itle r-P la tz  33 
Potrzebna służąca do w szystkiego 
z a r a z .‘ K raków , K ról. Jad w ig i 26, 
I d. 4793
F ryz jerką  pierw szorzędną i  u trzy 
m aniem  lub proc., przyjm e zaraz. 
K. Górecki, S kała  pod Ojcowem. 
Dochodząca na  cały dzień na do
brych w arunkaoh od zaraz po
trzebna. Zgłoszenia K raków , S ta ro 
w iślna 29, m. 38. od 1—3. 4861
Fryzjera damsko-mosklego, fry - 
s ją rk e  i m ęskiego przyjm e zarasu 
K raków , M ogilska 39. Kaszowski.

Fo tograf waaeohstronny potrzebny. 
Zftoezonla K raków , F lo rjań sk a  8, 
od 9—lfl i od 5—7. 4920
Administrator energiczny, In teli
gen tny , aortidmy, na samodzielne 
stanow isko rolniczo hodowlano- 
przemyatowe, poszukiw any od‘ za 

t. Z | ‘ • .......................głoszenia z podaniem  bliż- 
Gońca K rakow -

nr.z. _ ______ _
szych danych do _______
skiego. K raków  „Ń r. 4988“. 
K ierow nik brow aru sam odzielny, 
dobry fachowiec, energiczny, so lid
ny i in teligentny, poszukiw any od 
zaraz. Zgłoszenia z załączeniem  
życiorysu do Gońca K rak., Kraków 
„N r. 4989“ .
Przyjm lem y od 74iraz do p ra k ty 
ki cholew karskiej chłopców i p a 
nienki. Zgłoszenia W ytw órnia O- 
buw ia. K raków , ul. K a lw ary jska  
,34, w podwórcu. 4993
Służąca do w szystkiego potrzebna 
zaraz, z p raniem  lub beż, wiek o- 
bojątny. K raków , Osiedle, ul. Bro. 
dwieza 15a/l. 5933
Przy 1 mą uczn ia do pnaktykii zegar
m istrzow skiej. K raków  Długa 29, 
Zakład Zegarm istrzow sko-Jub. 
F ry z je ra  m ęskiego przyjm e n a 
tychm iast, K rakpw , K arm elicka 1.

Posad poszukują_____
Technik elektrom echanik, aamo- 
dziiielna siła , przyjm ie nadzór, bu
dową, wv4rl. kierowTnietwo ruchu 
etoktr. m łyna, ta r ta k u , fabryk i 
środków żywrności. goepod., n a j 
chętn iej prow incja, małe miaatw- 
ozko. Zgłoszenia: Goniec K rak .. 
K raków . „N r. 3674k“ .
Poszukują posady biurow ej, znuim 
częściowo niem iecki, biegle piszą 
na  m aszynie, mam 7 la t p rak tyk i 
biurow ej. Zgłoszenia pod „W  173‘* 
B iuro Ogłoszeni K ra jn a . Kraków. 
Adolf H itler-P la ta  46. 3715k
Karbowy, dośw iadczony, energicz
ny z posyłką wieitoleitnią p ra k ty 
ką w dobrych gospodarstw ach, 
zmieni mwjscie. Zgłosi.: Goniec 
K rak.. K raków . „N r. 9818k“ . 
B uchalter bflamsisrta. znający  księ
gowość przoA tkow ą i ram ow y 
plan kontowy, jąeyk niem iecki 
dostatoennie do prow adzenia księ
gowości w tym jeżyku, poszukuje 
7zaraz odpow iedniej posady. Agen
c ja  Ogłoszeń. K raków , Sienna 12 
„Bilanstota**. 5479
Pani w średnim  włoku uozciwa, 
sk rom na znajaea  cały zakres go
spodarstw a dw orskiego oraz czę
ściowo jeżyk niemiecki^ szuka 
odpow iedniego zajęcia ńa skrom 
nych w arunkach. Chetnie na pro
wincji. Zgłosz.: K nlw arja  Lancko. 
rona w illa „Tadeusz". 4602
Gospodyni dw orska poszukuje po
sady  od 15 m aja- Zgłoszenia: Go- 
uieo K rak.. K raków . .„ N r. 5703“. 
P racy  poszukuje w sakłaidaiio ogro
dniczym  lub m ają tk u  kaw aler, lat 
23. ukończona szkolą rolnicma n iż
sza — za m ieszkanie i utrzymamie. 
P atyk  Ja n  Bzlte. p-ta K rasnystaw  
dysi/r. Lubiła
Osoba młoda, iuteHigwn«tna. znająca 
gospodarstw o kuohonne. podwórzo
we w arzyw nictw o, poszukuje ja 
k iej kol w iek pracy. moźv być po
moc. w dużym ogradariie. Łaskawe 
zgl.: .Gospodyni". Tarnów , poste- 
Tesi tamte. 3273k
E lektryk  ndoilny. w ysokie i n isk ie  
naplecie, wszelkde urząfizenii a elek
tryczne. oraz ieh napraw y, obej
m ie posadę w. wtokazej ioistyluejt. 
Łaskawe zgłoszeń to k ierow ać: Go
niec K rak.. K raków . „N r. 4524“ . 
A nglista  ze sfe ry  ziem iańskiej, 
młody jeayk i wymowa perfekt, 
obejm ie lelpoje we dworze za sk ro 
mne u trzym an ie  ewenit. również 
immoc w gospodarstw ie. Zgłosz.: 
(•opiec KtTłk.. K raków . ..Nr. 4534 * 
Ksieąowy bitonsista , biegły w ksie- 
gowośoi przebitkow ej, jednoditym 
planie4 kont, korespondeaicji. en e r
g iem  y. w ładający jeżykiem  n ie
mieckim w słow ie i piśm iie. obe
cnie zajm ujący stanow isko pierw 
s z e g o  k s ię g o w e g o  w wielkim m ły
nie w dystrykcie  krakow skim , 
p ragn ie  zm ienić posade na  k iero
w nika b iura w przedsiębiorstw ie 
przem ysłu spożywczego. Zgłoszenia 
Gonien K rak.. Kraików, ..Nr. 4539 • 
P anna p racow ita poszukuje pracy 
do sam otnej osoby. Zgłoszenia de 
Gońcu K rak., K raków , „N r. 4672“ . 
Szefer m echanik z językiem  n ie
m ieckim , z 12-letnią p rak ty k ą  Jaz
dy i napraw y samochodów benzy
nowych, ropnych i na gaz drzew ny 
poszukuje posady. P raw o jazdy 
niem ieckie 11 klasy. Zgłoszenia z 
podaniem  warunków’ tło Gońca 
K rak.. Kraków’ „N r. 1686“ . 
O grodnik kw iaciarz-w arzyw nik , 
żonaty, młody, poszukuje posady 
od zaraz. Gonieo K rakow ski, Mie
lec Nr. 4722“ .
Szukam posady do większego dwo
ru  jako pomoomica gospodyni do 
wszystkiego, prócz wielkiego p ra 
nia. Znajomość języka polskiego i 
niem ieckiego, wolna o<l zaraz. 
W arunk i: pełne u trzym anie  i n ie 
w ielka dojdą ta. Zgłos7xmia Goniec 
K rak., K raków  „N r. 4747“ . 
Dyplom owany ronik, emergiczmy 
z d ługo le tn ią  p ra k ty k ą  w dużych 
m ajątkach  ziem skich, o s z u k u je  
od zaraz poręczającego zarządu 
m ają tk u  łub dzierżaw y m ałego 
ob jek tu . Zgłoazonto Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 4835“ .
P riy jm ą  jakąkolw iek prae© na 
godziny po-poł. C hetnie jak o  go 
nieo. woźny lub  i. p. Posiadam  
Przepustko nocną. Łaskaw e zgło
szenia Gonieo K rak .. K raków , 
„N r. 4852“ .
Młoda, im teł., za-jmle sie domswn 
sam otnej oooby. Zgłosz.: Goniec 
K rak. K raków . ..Nr. 4834".

Kupno
Maszyną do szycia pierścieniow ą, 
kupie n a tychm iast.. Kraków, ul. 
Zw ierzyniecka 9/1. 5325
M aszyną do szycia, pierścieniow ą, 
kupie K raków  ul. Kościuszki- 17, 
sklep g a lan te ry jn y . 5474
K ilim y, dyw any kupują: K raków . 
D ługa 23. sklep. 5546
Łóżeczko dnłecieee i wózek sp o r
towy. kupie natychm iast. Kraków, 
św. Tomasza 22. F ry z je r. 5638 
K upią m otor 8 konny, ronno-ben
zynowy w dobrym  atamie. Zgło- 
awfliia kierow ać Zarząd m ają tku  
Szcaurowa. K reis Tarnów . 5695 
K upią kilka kdilrniów i dyw an. 
K raków , K ró tk a  1. 5550
Dywanów perskich poszukują — 
płace najwyżwze oeny: J .  B racbel 
Salon Dywanów. K raków . F lo rjań . 
•k ą  6. • , 9388k
Blaszankl « grubszej blachy 20- 
Wftirowe kupuje: „Gazoohwnjs’*, 
Kraków. PI jarska 19. 3617k

Stałe kupujem y nsy rasow e: K ra
ków, T rau g u tta  20/1. 1278k
Obrazy, an tyk i, dyw any — kupno 
sprzedaż, ocena: „P hryne". K ra
ków. Sław kow ska 6. 2239k
Dywany, Obrazy, Kupno, sprze
daż. ocena Kraków. F lorjauska 8 
P rzy jm uls do komisowej sp rzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dyw any m akaty , św ieczniki mo
siężne an tyczne mebla lip . dzieła 
sz/ukl. porcelanę, oraz całe zb io ry : 
„D er Deutsche K unstladen". K ra
kau. H au p ts trasse  (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
M alt dyw any perskie, poszukiw a
ne przez Komis K raków . S ta ro 
wiślna 18. -3728k
Flakony krysatoJowe jwszukiwane 
praez Komis. Kraków. S tarow iśl
na  18. 3811k
P ióra wieczne poszukiwane przez 
Komis. Kraków, S tarow iślna 18. 
K upim y: sunnie letnie, kostjum y 
ubrania, trencze: Komis. Kraków 
Adolf H itler-P la tz  12. w podwcrcu 
Najwyższą oene można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec bie>lizne męską 
1 dam ską, ubran ie , spodnie płyty 
dywany w Komisie Grodzka 59 
Komis, Kraków Grodzka 59 cie
szy sie zaufaniem . 3473
K upie maszynę do szycia Zgłoszę, 
nia: Kraków ul. D ługa 41. m 9 
Koncesjonowany sklep używ anej 
garderoby i bielizny kupuje i 
a p ru d a je  7,a gotów kę: Kraków, 
P ierackicgo 4. 1765
U brania oruz oddzielnie spodnie 
i m ary n ara i suknie, płaszcze mę
skie  i dam skie, oraz kostjum y ku
puje zą gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
D om inikański 1. 3965
K upuią używane m aszynki do m ię
sa i części. Szłifiprn ia, Kraków, 
Dietiowska 46. Myszkowski. 444^ 
Patefon w dobrym  stan ie , kupie- 
Zgłosz.: Goniec K rak., K raków , 
..Nr. 5277“.
Dywan, żywiecki, perski, kuple 
zaraz. Zgłoez.: Goniec K rak.. 
K raków . „N r. 5254“ .
Kupią tokarkę stołow ą, lub w ięk
sza pry7,mówke. Zgłosz. z opisem: 
Goniec K rak.. K raków . „N r. 5249“ 
K upią spód fu trzany  do płaszcze 
dam skiego. Zgłoszenia: K raków  
Kraszew skiego 26-4. 5228
K upuje obrazy znanych artystów  
potok ich — płaci so lidnie: Wawrze- 
cki Kraków. W iślna 9. 5147
Srebro  sta re . połam ane. naw et 
w małvch kaw ałkach, kupie, d o 
brze zanłace: Kraków. S tarow iślna 
26. zegarm istrz . 4579
P ianino, krótki fortepian , kupie 
natychm iast. — Zgłoszenia: Goniec 
K rak. K raków . .N r 4607“ 
P ianino kupie. Zgłoszenia: K ra
ków. A u gustjańska  18, m. 8. 4916
Srebro s ta rą , połam ane, naw et 
w m ałych kaw ałkach, kupią, do
brze zapłacę: K raków , św. Seba
stian a  20. m. 2a. Od godz. 9—2. 
U branie granatow e, piełrwwoorząd- 
ne. pólburty brązowe 43. ząraz ku 
pią. K raków , K rzyw a 13/11, I I . p. 
ganek. * 5438
K upią film y 9.5 mm. z akcją  do 
npa.ratu film owego Pate-B-aby. —- 
Zgłosz. z otp som: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 4841“ .
K upią fu tro , żreboe franouekto, 
ciem no-brązowe w dobrym  o ta
mto. w zrost w ysoki. ZgŁ: Goniec 
K rak.’. K raków . „N r. 4479“ .
Kupią płaszcz na w ata linie, ww«n- 
tpnlnto lotni i kosrtjwn letn i, dam 
ski na wysoką osobą w dobrym  
stnni*. K raków , ul. D ajw ór 5 7. 
M aterace włóstonns. kupie. K ra
ków. św. M arka 19. narożnik  Flo- 
rjańskitoj. Sklep tapieem ki. 4594 
Płaszcz nieprzem nknlny. m ęsku 
duży „B erbery". lub inny, p ierw - 
szorzędny, kupie Zgłoszenia: K ra 
ków. S ebastianą  2046. 4663
K upią lodówkę średn ią, pokojow ą 
w dobrym  stanic. O fprty: Goniec 
K rak.. K raków , „Nr. 4684“. 
Skrzypce m ałe '/«, dzieoiące. elek
tryczny odk-u>rzacz, kupią. Gwof- 
dzińskl. W ieliczka. 4712
Motory elektryczne, kuipnjo. n a 
praw ia. uzw aja „E tok tra" , K ra 
ków. F lo rjańdka 43. 4715
Kuplo heblartce w dobrym  ątazuta 
do tairtaku. Zgłosz.: Goniec K rak . 
K raków . „N r. 4738“ .
Akordeon. 12*0 basów. 4 chórow y 
z m etalow ą p ły ta  i ragtotranH . 
s4>an ptorw szorzedny. kupią n a 
tychm iast. Zgł.: Goniec K rak.. 
K raków . ..Nr. 4758“ .
F ryz jersk i fotel męski, kupią. — 
K raków . G rodaka 51, fry z je r. 4799 
K upią p iękną suknie , b ia łą  ko
ronkę szanrtitlą. K raków , K rasic 
kiego 20/5. 4857
Lelcą, Contax, lub inny mnto- 
obrazkowiec kupią. Zgł.: Goniec 
K ra k -  K raków . „N r. 4865“ . 
Kwiatów sztucznych żelazka do 
wycinanka*, lub eztanoe, kupią. 
Zgłosz.: Gondec K rak., K raków . 
.N r 4996“ .
K w iaty pokojowe, dekoracyjne 
kupują. Zgłosz.: Gonieo K rak., 
K raków  „Nr. 4997“ .
Koszyki I do kw iatów  używ ane 
również doniczki, kupują. Zgł.: 
Goniec K rak.. K raków , ..Nr. 4998“ . 
G arn itu r klubowy dkórzany. po
rządny. kuple. Kraków św. Man
ka 19. narożnik F to rjańsk ie j. — 
Sklep tap leersk i. 5012

Sprzedaż
Lisa srebrnego i syberyjskiego, 
okazyjnie sprzedam . K raków , u>. 
Bąiorego 24 2. x 5691
Patefon m ały, ja^rae pan tofle  42. 
sprzedam . Kraków. Topolowa 36 6. 
Z arzu tka męska, do sprzedan ia . 
K raków . Pijn-rska 11/7. o fief 57o0 
Sprzedam  fortepian , m arka  z a g ra , 
n ic zna. p ły ta  m etalow a w b a r 
dzo dobrym s a n ie .  Zgłoszenia: 
Kraków Nowowiejska 28/4. o <35 
Wózek głęboki „au tk o " i spo rto 
wy. niklow any, s ta n  pierw szorzęd
ny sprzedam . K raków , św. S eba
s t ia n a  16/96. praw a ofic.. II. ^p., 
ganek. 5720
Okrąży olejne i akw arele, dobrych 
m-aiarzy bardzo tanio sprzedam . 
Kraków. Stąrowiśiiua 34/11. 571)
Serwis obiadowy na 6 osób ćmie- 
lowska porcelana okazyjnie sp rze . 
da*m. Kraków. S tarow iślna 84/11. 
K ilim  w bardzo dobrym  stanie . 
3.50x2.70 do sprzedan ia . K raków - 
Podgórze. Lwowską 22/10. 5702
Maszyną do p isan ia , b iu row ą ,.A- 
dtoT“ . sprzedam . K raków . Długa 
29/9. I I .  ofto. 5697
„Sinatra** m aszynę d e  szycia rą- 
czną. dobry stan , sprzedam . K ra 
ków. Długa 28/9. I I . p.. ofic. 5696 
M aszyną do azycią, S inger, sp rze
dam  tanio  atan  bardzo dobry . 
K raków . M ogilska 87/2. 5677

żeceko i  w ypraw ką dziecięcą sprze
dam : K raków . Zyblikiewicza. 5/46. 
Sprzedam : ub ran ie  mą®kto. c iem 
ne i beżowe, prim a, jeaionką brą 
z-ową. bluzką kubrakow ą, pumpy. 
K raków . K ielecką 30 (dzwonić do 
dwzorcy) Osiedle. 5782
Sprzedam  szafą do bielńrany i sto 
jak  <do kwiatów (w miedziele oo 
gedz. 10—12), K raków , ul. Sto- 
neceaa 9/5. 4068
Maszyna biurow a Underwoed. s tan  
pierw szorzędny, do sprzedania. 
W iadomość: Sklen apożywcay J. 
Rybkowa. Kraków. Kościuszik.j 15. 
Dywan perski w zorzysty, w ym iar 
2X2' « m. oraz paraaol duży ogro
dowy do sprzedan ia . K raków  Gór
ka Ńarod. ul. Główna 74. 4597
„.Paillard**, pa efo-n elektryczny z 
szafirow ym  adapterem , sprzedam. 
K raków . Długa < 8. 2—6. 5619
P ie t wyżelka 2-let.niw do sprzeda- 
wto. W iadomość: Kraków, ul. św. 
Tomasza 2S, fryzjer, od 7 wieczór 
P lac WW. dwdią-tych 9/7. 5631
Włóczka biąłs. kapce zakopiań
skie . sw eter golf, sprzedam . K r ®‘ 
ko w. Kordeckiego 10/23. 5<»66
K cstjum  dam ski, czarny, płaszcz 
dam ski, zielony, płaszcz gab ard y 
nowy. granart, bieilizine dziecięcą, 
ubran ie  mcskiie ciemne sprzedam . 
K raków . S tarow iślna 80. m. 3. 
Sprzedam  wózek głęboki „Kon- 
kou“ K raków . Zielona 28 4. 5689
L ita  ru d tg o , fu tro  meskde, na 
tchórzach z w ydrą czarną, sprze
dam . Kraków. D ietla 83,7. 5774
Obrazy znanych m alarzy sprzedam . 
Place najwyższe ceny. J . Braehel 
Salon Obrazów, K rak.. F lo rjan sk a  8 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W i«drow»ki. K raków . H o rją jl-  
ska 7. w podwórcu. b.>-lk
P ieczątki irutinowe oraz szyldy: 
S ióoraw ski K raków  Grodzka 36. 
Obrazy d y w su t kilimy antyk) 
meble porcelana Sprzedzz ~  
Kupno ooena: Salon Obrazów 1 
d łitó  eztuki „A n tyk i"  Kraków 
Stradom  te. te ' l40' 8!' '™ k
E lektryczne lampy, kuebttnkl. że
lazka Dodtisiki- m ateria ły  elek tro , 
instalacy jne poleca: „Żar” K ra
ków. Sławkowska 11 podwórze. 
Sadzonki leóne. żywoclotowe. drze- 
wka bark ó w , ozdobne dosta rcza ła  
Szkółki narz-B ór, T rieb lin i. Nowy 
Saez. 8201 k
Tapczan nowoczesny Jedno- i dwu 
osobowy anrzedam : Kraków Met- 
se*S8 8/4. 3328k
Sandałki drew niane do nabycia 
w Finie Nowak Tarnów . K rakow 
ska 8. O ferty na żądanie. 3526k 
P ian in o  Q uandta, praw ią nowe, 
sprzeda Helena Sm olarska, K ra 
ków. Sław kow ska 4. Skład F or
tepianów . 3733k
Poduszki ptorzane. używane, po
rządne, sprzedam . Kraików, św. 
M arka 19. narożnik  F lorjańsk łej. 
Sklep taipiotfreki. 373ók

i Słownik techniczny ntomtocko-ro- 
' syjsko-polski i odwrotm-to. najnow - 
, aze wy damie. 664 stron , w o-pra- 
! wie w raz z fu terałem  zł. 90.—. 
j H isto ria  Żydów, dzieło ©zeroko u j.
; m ująoe dzieje  Żydów od san^ego 
: zmramia aż do czasów współcze

snych. s tro n  554, ilu str . 54, w pie«k.
; nvj opraw ie z fu terałem  zł. 90.—.

Rekrtama, cele, środki, ro d z a j^  na  
j papierze kredowym  zł. 25.—. Kor- 
' s a r z ' M iłości, powieść, nowość, 
i zł. 18.—. Uszegąśliwiciel. powieść

I^enzacyjma zł. 12.—. Książka ku 
charska  na dobą dzisie jszą, zł. 8.—. 
Poradnik  gospodarstw© domowego 
, zł. 16.—. Ja n  S tanisław ski — w y
staw a pośm iertna 155 reprodukąyj 
na. papierze kredowym zł. 46.—. 
W ysyłam y zw pobraniem . Kraków 
skryćke poerjo-wa 449. 36:ł0k
M otor na rape „Peunkuu" 10 K. M., 
sprzedam  tanio . J .  R adw ański - 
Koluszki. *{787 k
Sprzedam  dwa duże obrazy. M >a- 
douutoc: K raków . Iznalkia 1. m. 9. 
M łyńskie m aszyny, m otory gasto- 
we. wszelkie Przybory itp . Plamy, 
budowa, rełnonty: Zakład budo
wy młynów. K raków . Makowiecka 

. 35. telerom 102-44. 9493i Obrazy w ybitnych artystów  w wiel- 
ś kim wyborae. najprzystąpjiiejsoe 
, ceny. W awrzeoki Kraków, W iślna 

9. S p rzedsi. kupno, ocena. 4621 
, P ian ina ..Petrof" i ..Apollo" krzy- 
t żowo. painccnae sprzeda Swiątoj£* 
i Kraków S torow iślna 12. 4608

Damski biały płaszcz w dobrym 
staa ie . sprzedam : Kraków. £ ra 
kewska 18'6. godz. 8 -1 0 . 5-** 
Obrazy najlepszych artystów  P il
sk ich : Wawrzeokj. Kraków. W islna 
9. Sprzedaż ooena kupno. 3o88 
P ły ty  i patefon, spnzod^J11; Mu
zyka poważud, lekka- • w> ^ e" 
lewdla 9/2, przec-wnioa Kościuszki 
Maszyną do szycia, kry tą , sprze
da K raków  Zw ierzyuiecka 6/2. . 
W alizkowa masz.vne do
sprzed© Kraków, ówierżyiitooka 
6. m. 21. , . . , 5454
Sypialnią z btoll3CD,arką. jadaln ie  
krzewią, s to liku  jza iy , ta.pcz*am 
sprzeda Magazyn Mt/Wi, K raków , 
Ko<pemilka .#• . . 5594
Maszyną p isarską biurow ą, dobry 
stan . spr«ó<wn. Ka«»aha, Kraków 
św. M arka 20/16. 5390
Patefon 'łw usprężypow y, P aiłlar- 
d ’a płyty •Przedam. Kraków-Ol- 
sza. 3 rk an a  34/3. 5262
Serw atki koronki papierow e, bi
buły karbowane, w ykałaczki po
leca firm a A. M atula, . Kraków. 
K row w ierska 61. 5245
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
w ykonuje — ap n w ia je  W teolowski 
Kraków, św. M arka 16. 5239
Maszynę S ingera. mało używaną, 
sprzedam. Kraków. Kielecka 30. 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
MogiJsktoj. 5218
Jad a ln ią  w pierw szorzędnym  s ta 
nic. oraz m aszynę do p isan ia  t a 
nio sprzedam : K raków , św. Seba. 
s tjan a  181- 5143
Fortepian , wysokiej k lasy, pierw- 
szoizednei m arki. najnowocze
śniejszy. x angielska m echaniką, 
całkiem  k ró tk i czarny, w dosko
nałym  ^tanie. sprzedam  znawcy. 
Kraków' Urzędnicza 14 2. 5572
Pianino, nowoczesne, czarne, peł- 
nooanecTne. znanej m arki o w spa
niałym  tonie sprzedam  K raków , 
Rzeszowska 8/5. 5571
H arm onią h rom atyczną. sam ogra- 
g ra jąca , 120 basów, okazy jn ie  
spraedam . K raków , ul. K row o, 
dc raka 11/2. • 5545
Wafle dzńjt&iertmą. m ało używ aną, 
sprzedam . K raków  ul. K row oder
ska 11/2. 5544
Sypialn io  i tanezam. do sp rzeda
nia. K raków , J . Ixm 22a^2. 5537
Patefon elek tryczny  P a illa rd  w 
plekmej szafie  zo wzmacn łączem 
sprzedam . K raków , «1. W Iślisko 
4'8 (koło K ali Targow ej). Ó284

czulemy do starych, wypróbo- 
wanych. niezawodnych przy' 
Jaciół. Takim starym. bo prze
szło stuletnim przyjacielem, 
wypróbowanym przez cztery 
pokolenia gospodyń, iest«Mły
nek" na domieszce, która udo
skonala smak każde) kawy.
I dziś sią nikt na nim nie za
wiedzie: w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
iest prawdziwy

Franek
P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u j *  s z y b k o  
J . W ld llń ik l, K raków  Grodzka Zł.

ZGUBIONO w aobot« w śrAdmieiena 
Z i o ła  l a r d u i i k o  z diamentem. 
TOmiatike do DOleiftym. — Oddawca 
7xwtanie eowicie w ynagrodzony. —
Kraków, Plac SzczepaAtki Nr. 5 10,

IV  piętro . 573S

DOSKONAŁY FO RTEPIA N
Boneradorte^ twigielsloa mech. 
Schw andera, k ró tk i, „ n a d a m .
Kraków. Rynek K legarakl

godz. 16—19. 

P I A N I N O
zagraniczną sprzeda tan io :

K raków , ul. Szlak Nr. 43 m. T«

Torebka skórkow a, bardo, ładna, 
ub ran ie  popielate w pasy na wy- 
©olotego. jedw abiła suknia, m odna 
do sprzedan ia . K raków . Rókawk* 
51 3 5668
Zegarek totosr.ankowy Schaffhau- 
sen, złoty, okazy jn ie  sprzedam . 
K raków  S tarow iślna 64 8. 5614
Patefon szafkowy. koncertow y, 
uli ranie  średnia w ielkość, sprzedano. 
Kraków Rakow icka 8 9, B iałecki. 
Maszyną k ry tą  do szycia sprze
dam. K raków , ul S taszica 14 m.
3, przecznica Szlaku. 4318
Maszyny do szycia bardzo tan in  
sprzedam : Kraków K row oderska 
45, m 2 , 4-*20
Sześć d ług ich  stołów do sprzeda
nia. K raków . Pańeka 8/8. 5664
N redensy kuchenne kom pletnie wy
kończono różnych wym iarów i wzo
rów do sprzedania. Wind. K raków . 
Nowa Olsza, ul. C hrobrego 21 
Dla niem ow lęcia kaftaniczki. kom
pleciki, ra jtu zk i do sprzedan ia . — 
W iadomość: Kraków. Plan Nowy 
8. m. 8.
P ap ier pakunkow y kanoeilaryjny, 
piśm ienny doatarczam : K raków , 
sk ry tk a  pocztową 504. 5043
G arard  zmieniacz. nowoczesny 
autom at gram ofonow y flflaktryoa-, 
ny w pięknej szaf to •praedaoM 
Kraków. K rakow ska 5, m. 7 
Maszyną kraw iecką. Dtorwszorzco- 
nn. apraedam  K raków . Sztok 
Maszyną do szycia, tanio spi 
dom. K raków  K row oderska 48, 
dozorca. 5191
Wózek głęboki, w dobrym
stanie , sprzedaflfc- K raków , K ra 
szewskiego 13/2- . , 5231
Chodniki, azuurek kolorowy ma
katki torbv na zakupy, sienn ik i, 
workd polec a Kraków, Starowi sl- n ° r§ ;  Ga lam er ja. 5*64
Analiza cen robót budow lajiych 
Ande^lika zł. 57.—. przesyłka zł- 
2.50 Tabele kubiccno K ohlm anna: 
Drzewo okrągłe, al- C iosans
zl. 4.30, O krągłe I ciosane zł. 6.90. 
przesyłka po »ł- 150 K siąg arn la  
D. E. Fr-todtotaa. K raków . Rynefc 
Podgórsk-i 2. 3419k
Znaczki pocztowe do zbiorów, żą
dać cenników, Ryszard de Grut*li. 
W arszawa. Al. JeroaoHm ekie 17-56. 
Odbitki (kałki) na  m aszyny d s  
szycia sprzedam . U rbaniak , K ra
ków. uJ- P au liń sk s  3, m. 4.
Lustro sto jące 180X75, klosz ja 
poński. kandelabry  tró j ram  ton n s  
brąz pozłacany, sprzedam : K ra
ków. S tarow iślna  23/4. 4518
Kwiatów sztucznych dosta rczam : 
Kraków. Stairowióloa 69/8. 4528
Fro terką elektryczna dużą sp rze
dam  okazyjnie. Zgłoszenia: Kiw- 
ków, Zybliik to wiozą 11. m. 15. 
K uśnierska m aszyna używ ana d s  
.sprzedania. Zgłoszenia: K raków , 
Obo*póliui 18/4. 4543
Szatą aa  u b r a n ia j  szafkę kuchen
na sprzedam : K raków . Librow- 
azecyzna 7/6. 4544
Kiosk m urow any z w ew netrznem  
urządzeniem  bez koncesji, sprzo» 
dum. W iadomość: K raków -D ebniki. 
Zamkowa 20. m. 1. miedzy godfl.
5 a 7 po południu (17—19). 
Salonik stylow y „Ludw ik Filip*’ 
w bardzo dobrym  sian ie , do sp rze
dan ia : K raków , św. S eb astjau a
17. m. 4. 45.»8
Wózek 2-kołowy ręczny. lina k°- 
nopna calów ka 130 m., rozpy
lacz do drzewek do sp rzedan ia . 
Zgłoszenia: Gonieo K rak., K raków . 
„N r. 4553“
Biurko nowoczesne, orzcob kauka
sk i. do sprzedania. Zgłoszeń ia« 
Goniec K rak.. K raków . ..Np«
Lis sreb rn y  do sprzedan ia . Zgło
szenia: K raków , W estring  22. m. 
2. od godz. 14— 17. 4559
W ózsk dla chorego na kołach g u 
mowych. lornetę ^ l '***a 8X sprze
dam : K raków , św- F ilipa 7, m 3. 
13— 16.
U brania meski® na wysokie*0'
kostjum  dam ski, suk ienka <»•’£ ? ’’ 
buty brąz do sp rzed an ia ’ 
ków. 29 L istopada 70. m- 
Dywan „S m yrna" ręcznej ^ ^ t y ,  
2X2.86. sprzedam  ta n io .O g lą d a ć :  
godzina 4*/i, Kraków. K rem erow . 
ska  4. m .' 1. 4573
Do lodów-m aszyną, ale użyó
na nrad . o raz wózek kom plet do 
roswożetnła po triHoflgh, tan io  sprze
dam : WioUebkA* Słowackiego 5, 
siłdcp, 4581
Łóżeczko dztoolćoe, m aterace, łóż
ko połowę. K raków , św. M arka 19. 
narożnik  F lorjańak ieJ. *ktop tap tr
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